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   Turneringsböcker - Matcher  

1   1851 London Staunton: The Chess Tournament, 377p, hc w dust jacket, Batsford 

reprint 1986 of the (L/N 5179-1852) 

 

150,- 

 

2   1890 Vienna Goldman: Chess Tournament, 151 p, soft, mint, Heidelberg 1983  160,- 

3   1894+1901 Buffalo Hilbert: NewYork State Congres, 95p, hardcover, mint, Yorklyn 1996 150,- 

4   1895/96 S:t Petersburg Owen: The Match Tournament, 118p, hardcover, mint, Yorklyn 1989 150,- 

5   1895 Hastings Schallopp: Das Int. Schachturnier, 340 p, orig.papercover  w some 

defects, new hardcover, 240 games, L/N 5238, Leipzig 1896 

 

970,- 

 

6   1896 Budapest Owen: Chess Tournament, 205 p, hardcover, mint, Yorklyn 1994 180,- 

7   1896 Nürnberg Tarrasch/Owen: Int. Tournament, 403p, hardcover, mint,Yorklyn 1999 250,- 

8   1896 Nürnberg Tarrasch/Schröder: Das Int. Schachturnier, 295 p, softcover, 

BCM-reprint 1974, good condition 

 

150,- 

 

9   1897/1899/1901 Stockholm/Köpenhamn/Göteborg Krause a.o: De Nordiska 

Schackkongresserna, 276 p, paper, L/N 5248, Stockholm 1902 

 

360,- 

 

10   1901-04 Monte Carlo Wenman: Games fr Monte Carlo,Vol I, 87p, hc, L/N 5258, Leeds 1945 140,- 

11   1902 Hannover Gebhardt a.o: Dreizehnte Kongress Deutschen .., 204 p, poor paper, 

some marks & defects front cover, 308 games,L/N 5259,Leipzig 1902 

 

 

480,- 

12   1905 Nürnberg Tarrasch: Schachwettkampf Marshall – Tarrasch  5-12, 62 p, paper, 

17 games, 2. ed, L/N 5040, some pages waterstained 

 

 

150,- 

13   1905 Stockholm Nordiska Schackförbundets 3rd Kongress,TfS nr 6,L/N 5275,cover def. 160,- 

14   1906 Ostende Gillam: Chess Tournament, 445p, hardcover, mint, Yorklyn 2005 270,- 

15   1907 Kobenhavn Nord.Skakforbunds IV Kongres, 80p, new h-cover TfS 10/11, L/N 5283 210,- 

16   1908 München a.o Tarrasch:Lasker–Tarrasch um dieWeltmeisterschaft,148p, poor paper  

needs repair, 16 games, L/N 5046, Leipzig 1908 

 

 

240,- 

17   1911 Karlsbad Dürrfeld: 25 runder i Karlsbad, 151p, softcover, in Danish,Viborg 1988 80,- 

18   1912 Temesvar Goldman: Chess Tournament, 114 p, softcover, mint, Heidelberg 1981 150,- 

19   1912 San Sebastian Mieses/Lewitt: Int. Schach-Turnier, 2nd ed,146p,papercover, L/N 5313 150,- 

20   1914 S:t Petersburg Tarrasch: Int. Chess Tournament, 267p, hardcover, mint, Yorklyn 1993 160,- 

21   1914 S:t Petersburg Tarrasch: Das Grossmeisterturnier, 2nd ed 1921, 185 p, old,simple 

hardcover, L/N 5322, good condition                          scarce/selten 

 

1310,- 

 

22   1914 S:t Petersburg Tarrasch: Stormästarturneringen, 233p, h-cover,in Swedish,Örebro 1955 170,- 

23   ChessPlayer: Lot of 6 Baden bei Wien 1914, Moscow 1969 37.USSR, Moscow 1966, 

Teeside 1972, Berlin 1968 and Wijk aan Zee 1975 

 

150,- 

 

24   1916 Berlin Tarrasch: Schachwettkampf Tarrasch–Mieses,102p, orig. papercover, 

good condition, L/N 5057, Leipzig 1916 

 

230,- 

 

25   1918 Berlin Kagan: GM-turnier im Kerkau-Palast, 20 p, 12games,h-cover, L/N 5329 70,- 
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26    

1918 Berlin 

1918 Berlin 

1918 Berlin 

1919 Wien 

1919 Berlin 

 

Turnier und Wettkampfpartien 1918/19, hardcover, good condition 

Kagan:Schachwettkampf Rubinstein–Schlechter, 14 p, paper,L/N 5060 

Viermeisterturnier Mieses-Rubinstein-Schlechter-Vidmar,16p L/N 5328 

Kagan: Grossmeister-Turnier im Kerkau-Palast, 20 p, 12 g, L/N 5329 

Turnierpartien des Jahres 1919: Réti – Tartakower,5 games  

Viermeisterturn.  Bogoljubow-Réti-Spielmann-Selesnieff, L/N 3231 

 

 

 

 

 

 

270,- 

27   1919/20 Göteborg Andersson: Göteborgs SS Jub.turneringar, 392p, paper, L/N 5333, mint 460,- 

28   1921 Haag Kagan: Erstes internationales Schachmeisterturnier, 100 p, hardcover, 

45 games, good condition, L/N 5339 

 

290,- 

 

29   1921 Budapest Lachaga: Int.Schachmeisterturnier, 70p, paper, 1. Aljechin, B.A. 1977 100,- 

30   1923 Kopenhagen Kagan: Int. Sechsmeisterturnier, 32p, hardcover, 30 g, L/N 5353,  1923 440,- 

31   1923 Karlsbad Kagan: III. Int.Schachturnier, 198 p, orig.papercover, some defects, 

L/N 5355, Berlin 1923 

 

250,- 

 

32   1923 Karlsbad Kagan: III. Int.Schachturnier, 198 p, hardcover, BCM-reprint 1977 90,- 

33   1924 Györ Maróczy: Internationales Meisterturnier, 123 p, paper, 105 games,  

defect spine, L/N5365.                                                                    rare      

 

 

1300,- 

34   1925 Breslau Kramer: 24. Kongress Deutschen .., 188 p, orig.softcover, good cond., 

130 games, L/N 5379,       This copy has belonged to A. Nimzowitsch 

 

470,- 

 

35   1925 Moskau Bogoljubow:Internationale Schachturnier, 222 p, paper, front cover  

lacks, 210 games, L/N 5385, Berlin/Leipzig 1927 

 

190,- 

 

36   1925 Breslau Lachaga: Meisterschaft v Deutschland, 70p, paper, 1. Bogoljubov 100,- 

37   1925 Baden-Baden Adams: Int. Chess Tournament, 382 p, hardcover, mint, Yorklyn 1993 200,- 

38   1925 Baden-Baden Tarrasch: Int. Schachturnier, 127 p, hardcover, 210 g, L/N 5373 330,- 

39   1925 Paris Goetz: Le Tournoi d´Echecs, 56 p, paper, L/N 5388, Paris 1925 290,- 

40   1926 Dresden Palitzsch/Wiarda:Jubiläums-Schachkongr, Bd II, 100 p, paper, good,  

57 games  L/N 5393,Leipzig 1926      

 

390,- 

 

41   1926 Hannover Kongressbuch: Int. Meisterturnier, 96p, 28 games, orig.hardcover, 

L/N 5394, with a  dedication from B. Kagan to A. Nimzowitsch 

 

950,- 

 

42   1926 Hannover Kongressbuch/Festschrift z 50 Jahre, 96p, old,simple h-cover L/N 5394 

1. Nimzowitsch  2. Rubinstein  3. von Holzhausen  

 

800,- 

 

43   1927 Magdeburg Holzhausen: Der 25. Kongress des Deutschen Schachbundes, 196 p, 

old, simple hardcover, 147games L/N 5411, Berlin 1927  1. Spielmann 

 

790,- 

 

44   1927 Kecskemét Aljechin a.o: Erste Int. Schachmeisterturnier, 159p, orig.hardcover, 

good condition, 147 games, L/N 5405, Kecskemét 1928 

 

240,- 

 

45   1927 Niendorf Brinckmann: Internationale Schachmeisterturnier, 60 p,orig. hardcover 

28g, L/N 5416.Berlin 1927, good condition 

 

625,- 

 

46   1927 New York Aljechin: Das N.Y.Schachturnier, 176p, orig.hc, little soiled, L/N 5413 180,- 

47   1927 New York Aljechin: Das N.Y.Schachturnier, 176p, softcover, Berlin 1963 110,- 

48   1928 Berlin Cordingley:International Masters Tournament, 30 p, orig. hardcover,  

45 games, L/N 5419, London 1950 

 

260,- 

 



 4 

49   1928 Budapest Chalupetszky/Tóth: A Siesta-Szanatórium Nemzetközi .., 72 p, paper, 

spine defect, 45 games, L/N 5420, Kecskemét 1929 

 

235,- 

 

50   1928 Bad Kissingen Tartakower: Internationales Schachturnier, 179 p, original hardcover, 

66 games, L/N 5424, Bad Kissingen 1928. Some def.cover/spine 

 

290,- 

 

51   1929 Karlsbad Nimzowitsch: IV. Int.Schachturnier, 422p, orig.hc, good, L/N 5431 970,- 

52   1930 Hamburg Chalupetzky/Toth: Die Schacholympiade,156p, soft, BCM-reprint 1973 90,- 

53   1931 Veldes/Bled Müller: Der Rekordsieg Dr.Aljechins, 182 g, paper, L/N 5444 520,- 

54   1931 Bled Kmoch/Adams: Int. Chess Tournament, 259 p, hc, mint, Yorklyn 1987 210,- 

55   1932 Bad Sliac Spielmann: Erstes Int. Schachmeisterturnier, 39 p, paper, 91 games, 

L/N 5463, Wien 1932 

 

190,- 

 

56   1934 Mar del Plata Lachaga: Torneo Internacional Ajedrez, 74p,paper, Buenos Aires 1975 100,- 

57   1936 Bad Nauheim Lachaga: Int. Schachmeisterturnier, 54p, paper, Aljechin/Keres,  1978 100,- 

58   1936 Moscow Levenfish/Adams: Int.Chess Tournament, 245p, hc, mint, Yorklyn 1988 210,- 

59   1936 Nottingham Kmoch: Schach-Grossturnier, 72 p, hardcover, L/N 5540, Wien 1938 330,- 

60   1936 Nottingham Marimón/Ganzo: Torneo de Nottingham, 126 p, paper, Madrid 1957 90,- 

61   1936 Nottingham Alekhine: Int. Chess Tournament, 291 p, soft, Dover reprint 1962 110,- 

62   1936 Nottingham Alekhine: Int. Chess Tournament, 240p, hardcover, in russian,  

(translation of L/N 5539), Moskva 1962 

 

70,- 

 

63   1937 Moskva Toth:Wettkampf Botvinnik – Löwenfisch, 51 p, paper,scratches/defects 

on the covers, 13 games, L/N 5130, Kecskemét 1937 

 

170,- 

 

64   1938 Stockholm Lundin: Collijn-turneringen, 32 p, papercover, 45 games, L/N 5593 190,- 

65   1938 Bad Elster Lachaga: Schachmeisterturnier, 58 p, paper, Buenos Aires 1977 100,- 

66   1938 Bad Oeynhausen Lachaga: Meisterschaft v Deutschland, 64p, paper, 1. Eliskases     1972 100,- 

67   1940 New York Hilbert: U.S. Championship, 209 p, hardcover, mint, Yorklyn 2002 200,- 

68   1940 Kobenhavn Kobenhavns SF: Jubilaeumsturnering 75 år, 71p, paper, def.,L/N 5614 110,- 

69   1941 LeningrMoskva Botvinnik: Championship Chess, 186 p, hardcover, 60 g, Betts 25-152 390,- 

70   1941 LeningrMoskva Belawenetz/Judowitsch: Sechsmeisterturnier, 70 p, paper, 60 games, 

L/N 5621, Kecskemét 1941, good condition 

 

190,- 

 

71   1946 London Wood: ”Sunday Cronicle” Tournament, 106p, hc, 132g, L/N 5687 110,- 

72   1946/47 Hastings Kmoch/Prins: Hastings Congress, 96p, paper,L/N 5702,Liverpool 1947 160,- 

73   1946/47 Hastings Kmoch/Prins: Hastings Schaakcitadel, orig.hc, L/N 5701, Gouda 1947 180,- 

74   1947 Aalborg Christensen: Int. Mesterturnering, 72p, paper,L/N 5703, Aabybro 1948 170,- 

75   1947 Radioskak Nielsen: Einar Haave – Bjorn Nielsen, 31p, paper, L/N 5154,   1947 100,- 

76   1947 Sofia Szabo/Asztalos: Balkán Sakkolimpiász, 63p, paper, L/N 5721, 1948 220,- 

77   1947 Moskva Chalupetzky: Int. Tschigorin-Gedenkturnier, 79p, paper, L/N 5715 170,- 

78   1948 Mariánske/Lazne Sachovy Turnaj, 292 p, hardcover, 190 g, L/N 5747, Prag 1951 220,- 
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79   1948 Haag/Moskva Euwe: Wereldkampioenschap, 252 p, hardcover, 50 games, L/N 5732 270,- 

80   1948 Haag/Moskva Keres: Maailmameistri Turnir, 282p, paper, L/N 5742, Tallinn 1949 190,- 

81   1948 Haag/Moskva Golombek: World Championship, 228p, hc,Betts 25-183,London 1949 170,- 

82   1948 Saltsjöbaden Ståhlberg: Interzonturneringen, 359 p, hardcover, 190g, L/N 5757 290,- 

83   1948 Saltsjöbaden Mandal: Schacklandskamperna, 82 p, softcover, L/N 5755 130,- 

84   1948/49 Hastings Golombek/Ritson Morry: Chess Tournament, 32 p, paper, L/N 5764 130,- 

85   1949 Southsea Golombek: Chess Tournament, 40 p, paper, L/N 5784 140,- 

86   1949 Heidelberg Lauterbach: Erstes Int. Schachmeisterturnier, 16 p, paper, L/N 5770 130,- 

87   1949 Bad Pyrmont Richter: Deutsche Schachmeisterschaft, 104 p, paper, 96 g, L/N 5782 245,- 

88   1949 Moskva Euwe: Wereldkampioenschap dames, 88 p, paper, 120 games, L/N 5789 115,- 

89   1950 Dubrovnik IX. Chess Olympics, bulletin 1-15, 164 p, papercover, 480 g, L/N 5801 90,- 

90   1950 Budapest Ståhlberg: Utmanarturneringen, 223 p, hardcover, L/N 5800 270,- 

91   1950 Budapest Barcza: Sakkvilágbajnokjelöltek…, 191p, papercover, L/N 5798 130,- 

92   1950 Moskva Boleslavskij/Konstantinopolskij: XVIII. Ch. USSR, hc, L/N 5811 180,- 

93   1950 Bled ”Shah no 15-16 (Beograd)” Shakhmatnij turnir, 48p, 112g,  1. Najdorf 90,- 

94   1951 Moskva Winter/Wade: World C. Championship, 133p, hc w d.j., Betts 27-51 120,- 

95   1951 Moskva Ståhlberg: Världsmästarmatchen, 150p, hc, L/N 5168, Helsingfors 1951 120,- 

96   1951 Kobenhavn a.o Bulletin: Finland vs Kobenhavn, Schweiz & BRD, 70 games,  160,- 

97   1951 Marianske Lazne Pásmový turnaj FIDEzonal, 264p, hc,Not in L/N, (4. Stoltz),Praha 1952 160,- 

98   1951 Wien Müller: Carl Schlechter Gedenkturnier,32p,paper,L/N 5838 (2. Lundin) 110,- 

99   1952 Helsinki Off. Bulletin: X. Olympiad 1-6, 192 p, hardcover, L/N 5850 225,- 

100   1952 Saltsjöbaden Ståhlberg: Interzonala turneringen, 344 p, hardcover, Örebro 1953 320,- 

101   1953 Zürich Bronstein: Int.Chess Tournament, 349 p, Dover softcover, 1979 230,- 

102   1953 Zürich Ståhlberg/Keres: Interzonala turneringen + VM-match Moskva 1954, 

351 p, 210+24 games, hardcover, L/N 5876, Örebro 1954 

 

260,- 

 

103   1954 Marianske Lazne Pásmový turnaj, Jana Foltys mem, 325 p, hc w d.j., photos, Praha 1955 

1.Pachman 2.Szabo 3.Sliwa 4. Filip 5.Ståhlberg 6.Olafsson 7. Lundin 

 

210,- 

 

104   1954 Amsterdam Euwe/Mühring: Wereldschaaktournooi, (Olympiad)143p, hc, 1954 280,- 

105   1954 Amsterdam Off. Bulletin: XI. Olympiad, 916 games, papercover 200,- 

106   1955 Göteborg Ståhlberg: Världschackturneringen, Interzon, 328p, hc, Örebro 1956 520,- 

107   1927 – 1956 Földeak:12 Sakkolimpia London 1927-Moskva 1956,216p,photos 1958 130,- 

108   1956 Moskva Müller/Rathgeb: Schach der Nationen, 188 p, h-cover, Rapperswil 1957 210,- 

109   1956 Moscow Flohr: 12
th

 Chess Tournaments of Nations, 120 p, paper, Moskva 1957 150,- 

110   1956 Moskva Flohr: Die XII Schacholympiade, 148 p, paper, Moskva 1957 130,- 

111   1956 Moskva Flohr: La XII Olympiade d´Echecs, 124 p, paper, Moskva 1957 110,- 
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112   1958 Portoroz Gligoric/Matanovic: Interzonen-Turnier, 413p, h-cover, Hamburg 1959 170,- 

113   1958 München Brinckmann/Richter: Kampf der Nationen (Olympiad),124p, softcover 140,- 

114   1958 München Off. Bulletin: XIII. Olympiad, 1366 games, hardcover 300,- 

115   1959 Bled/Zagreb/Beograd Gligoric/Ragosin: Kandidatenturnier, 320 p, orig. hardcover, 1960 240,- 

116   1960 Leipzig Karau: XIV.Schach-Olympiade, 316p, orig.exc.hardcover,Leipzig 1961 460,- 

117   1960 Leipzig Off.bulletin: XIV. Olympiad 1-22, 1600 games, hardcover 300,- 

118   1960 Moskva Ståhlberg/Westberg: Världsmästarschack Botvinnik – Tal, 93p,hc, 1960 160,- 

119   1960 Stockholm Sveriges SF:Europa-cupen, Finland/BRD/Sverige,60p, soft,Örebro 1960 130,- 

120   1962 Varna Off.bulletin:XV.  Olympiad 1-21, 1456 games, hardcover 300,- 

121   1963 Moskva Hildebrand: VM Botvinnik – Petrosjan, 82 p, paper, in Swedish, 1963 140,- 

122   1965 – 1968 Berliner/Messere: Corr.Chess World Cham., 149p, soft, London 1971 90,- 

123   1966 Santa Monica Kashdan: 2
nd

 Piatigorsky Cup, 228p,hardcover w dustjacket, L.A. 1968 250,- 

124   1966 Santa Monica Kashdan: 2nd Piatigorsky Cup, 228 p, Dover softcover, New York 1977 170,- 

125   1966 Havanna Wrobel: XVII. Schacholympiade, 328 p, hardcover, Berlin 1967 140,- 

126   ChessPlayer: Lot of 8 Venice 1966/Monte Carlo 1967, Dundee 1967, Athens 1968, 

San Juan 1969, Candidates 1971, Berlin 1971, Venice 1971 and 

Mar del Plata 1971 

 

 

180,- 

 

127   US Opens: Lot of 4 Spence: Aspen 1968, Lincoln 1969, Ventura 1971 & Atlantic City 1972 110,- 

128   ChessPlayer: Lot of 7 Vrsac 1969, Amsterdam 1971, Palma 1971, Wijk aan Zee 1972 

Amsterdam 1972, Bath 1973 and  Tallinn 1973 

 

190,- 

 

129   ChessPlayer: Lot of 6 Zagreb 1969, Reykjavik 1970, Berlin 1971, Göteborg 1971 

Las Palmas 1972 and Hastings 1972 

 

175,- 

 

130   ChessPlayer: Lot of 6 Sousse l967, Moscow 1973 41.USSR, Moscow 1971, London 1980 

Miles: 47. USSR and Tilburg 1979 

 

150,- 

 

131   1968 Lugano Off.bulletin: XVIII. Olympiad, all games, hardcover 400,- 

132   1970 Palma Mallorca CP: Souvenir Book, hardcover, all photos, No 427 of 600 copies,  1971 200,- 

133   1927 – 1970  Földeak: Schach-Olympiaden London 1927-Siegen 1970, 438p,   1971 170,- 

134   1970 Beograd Hort: SSSR – SVÉT (Soviet-Rest of the World), 148p, paper, Praha 1971 90,- 

135   1970 Palma Mallorca Kühnle/Schaufelberger: Interzonenturnier, 131p, soft, Zürich 1971 210,- 

136   1971 Stockholm Berglund: Int.Jubileumsturnering, 45 games, paper, 1.Ivkov (5. J. Lewi) 90,- 

137   1972 Skopje Flesch/Florian: Ezüstermes Sakkolimpia, 311p, h-cover, Budapest 1973 70,- 

138   1972 Skopje Keene/Levy: Chess Olympiad, 240p, hc w d.j., London 1973 160,- 

139   1972 Skopje Matanovic:Chess Olympiad,215p, 305g, hardcover w dj, Beograd 1972 150,- 

140   1972 Skopje Off.bulletin: XX. Olympiad, 1-27, 2728 games, hardcover 400,- 

141   1972 Reykjavik Steiner: Fields of Force, Fischer & Spassky, 86p, hc w. d.j., N.Y. 1974 170,- 

142   1972 Reykjavik Larsen, Bent: Spasskij – Fischer, 90 p, softcover, Viborg 1973 140,- 
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143   1972 Reykjavik Gligoric: Schachmatch d Jahrhunderts, 240p, hc w. d.j.,Darmstadt 1972 120,- 

144   1972 Reykjavik C.H.O´D Alexander:Fischer v Spassky,144p, hc w. d.j.,Westerham 1972 90,- 

145   1973 Manila Larsen, Bent: Otte om Kongen, 134 p, paper, Århus 1974 110,- 

146   1973-83 Heemsoth/Heitmann: 1. Europa Fern.mannsch.meisterschaft, 1983 200,- 

147   1974 Nice Off.bulletin:XXI. Olympiad, 1-14, hardcover 60,- 

148   1975 Tallinn Randviir: Turniiriraamat, 119p, soft, 120 games, 1. Keres, Tallinn 1975 90,- 

149   1977 Tallinn Randviir:Keres mälestusturniir,124p,soft,120 games, 1.Tal, Tallinn 1978 120,- 

150   1979 Tallinn Randviir:Keres mälestusturniir,168p, soft,136 games, 1. Petrosjan 120,- 

151   1981 Tallinn Randviir:Keres mälestusturniir, 136p, soft, 120 games, 1. Tal 120,- 

152   1983 Tallinn Randviir:Keres mälestusturniir, 136p, soft, 120 games, 1. Tal 120,- 

153   1849 – 1982 Marjanovic/Dordevic: Turniri u Londonu, 52p, soft, Beograd 1984 80,- 

154   1857 – 1980 Marjanovic/Dordevic: Turniri u Njujorku, 38p, soft, Beograd 1984  80,- 

155   1985 Naestved Rosenlund: Nimzowitsch memorial, 71p, soft, 66 games,Herning 1985 90,- 

156   1987 Sevilla Keene/Goodman/Spanier: Showdown, Kasparov-Karpov IV, 126p, soft 90,- 

157   1947 – 1987  Solymosi: Magyar nöi Bajnokok, 115 p, paper, Dunakeszi 1988 100,- 

158   1987 Brussels Hartston/Tal a.o: The Super (Swift) Clash, 250 p, soft, Plymouth 1987 120,- 

159   1987 Tallinn Randviir:Keres mälestusturniir, 176p, soft, 91 games, 1. Gurevich 120,- 

160   1992 Debrecen European Team Championship, Men & Women, 144 p, soft, Eger 1992 130,- 

161   1993 Odorheiu Secui Int. Chess Festival, 110 p, soft, 1. Chernin, Romania 1993 70,- 

162   1993 Biel Ftacnik/Ambroz:Interzonal tournament, 201p,soft, 1.Gelfand 467games,  130,- 

163   2003 First Anglo-Pac Osbun: Int. Corr. Chess Championship, 182p, soft, mint, Yorklyn 2003 85,- 

   Biografier – Partisamlingar  

164   Adams: Mikhail Chigorin, 292 p, 100 games, hardcover, mint, Yorklyn 1987 200,- 

165   Akopjan: Po puti bolshih shakhmat, 140 p, paper, Erevan 1979 30,- 

166   Aljechin: Meine besten Partien 1908-23, 240 p, orig.exc.hardcover, L/N 3249 

First edition in German, Leipzig 1929, small def. on spine 

 

150,- 

 

167   Alekhine: 107 Great Chess Battles 1939-1945, 256 p, soft, New York 1980.Games 

ann. by Alekhine, mostly for publication in Spanish. Editor: Ed. Winter 

 

120,- 

 

168   Alekhine: My Best Games of Chess 1924-1937, 285p, orig.hardcover, N.Y. 1948 110,- 

169   Alexander: Alekhine´s Best Games 1938-45,117p, hardcov, L/N 3288,London 1949 110,- 

170   Andersen Erik: Skak for viderekomne, 47p, soft, 19g, Kobenhavn 1934, L/N 1595 110,- 

171   Andersen Erik: Skak for viderekomne, 47p, soft,19g, Kobenhavn 1934, Signed by author 150,- 

172   Andersen Erik André: Skakkens Mestre, De store,der ikke blev VM,158p, soft, Viborg 1992 70,- 

173   Andersen Erik André: Den Sovjetiske Skakskole, 357 p, soft, Haslev 2001 160,- 

174   Averbakh: Averbakh´s selected games, 192 p, soft, Exeter 1998, mint 130,- 

175   Bachmann: Schachmeister Steinitz,Bd ½, 384+299 p, hardcover,OLMSreprint 1980 180,- 

176   Becker: Fernspiel und Schachschulung, 128p, paperc,(L/N 3389) reprint 1982 90,- 
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177   Becker/Chalupetzky: Nimzowitsch, Jellemrajzi kisérlet, 23p, paper,L/N 3102,Kecskemét 1928 180,- 

178   Belyavsky: Uncompromising Chess, 192 p, soft, Exeter 1998, mint 130,- 

179   Berry: Diamond Dust, 122 p, 105 corr.games, soft, Seattle 1991, mint 70,- 

180   Botvinnik: Best Games 1947 – 1970, 237 p, 111games, h-cover w d.j.,Tiptree 1973 180,- 

181   Botvinnik: Botvinnik om Schack, 139 p, hardcover, 15 games, Halmstad 1983 90,- 

182   Botvinnik: Skakpartier og deres historie, 112 p, 15 games, soft, Viborg 1980 50,- 

183   Botvinnik: Episode Shakhmatnij Batalij, 144 p, soft, Moskva 1983 in russian 30,- 

184   Botvinnik: One Hundred Selected Games,272p, h-cover, Betts 29-18,1.ed in english 130,- 

185   Botvinnik: Botvinnik Victor,Keur v zinj beste p. 1936-48, 96p, hc, L/N 3281, 1949 90,- 

186   Brady: Bobby Fischer, Profile of a Prodigy, 435 p, Dover softcover, N.Y. 1989 140,- 

187   Brinckmann: Matt in 20 Zügen, 99 p, softcover, 4. ed, Berlin 1983 70,- 

188   Brinckmann: Schachmeister im Kampfe, 120 p, paper, Not in the L/N, Leipzig 1940 150,- 

189   Brinckmann: Die Weltmeisterschaftskandidaten,34 p, paper,10 games, Not in theL/N 

Kiel nr 5209, Berlin 1927.                                                                  rare 

 

250,- 

 

190   Brinckmann: Grossmeister Bogoljubow,107 p, paper, 50+14 g, L/N 3363,Berlin 1953 350,- 

191   Brinckmann: Kurt Richters beste Partien, 120p, orig.h-cover, L/N 3285, Berlin 1939 210,- 

192   Brondum: Garri Kasparov, prodigy from Baku, 67p, 65 games, Skara 1980, mint 120,- 

193   Brondum: Bent Larsen – the Fighter, 171 p, hardcover, Viborg 1978, mint 120,- 

194   Böök: 120 Lyhyttä Loistopeliä, 95p, paper,120 games,L/N 3343,Helsinki 1949 140,- 

195   Böök: Stormästaren Gösta Stoltz, 112 p, hardcover, Stockholm 1968 140,- 

196   Cafferty: Tal´s 100 Best Games, 251p, hardcover w dust jacket,Trowbridge 1975 110,- 

197   Chalupetzky/Tóth: AZ Ismeretlen Aljechin, 31 p, paper, (1944-46), 4 games, L/N 3026 100,- 

198   Clarke: Mikhail Tal´s Best Games, 195 p, hardcover, 50 games, London 1961 90,- 

199   Clarke: Petrosian´s Best Games 1946-1963, 208p, h-cover w d.j., London 1964 140,- 

2 200 

 
 Christensen Alfred: Mindebogen om Bjorn Nielsen, 187 p, paper w dust jacket, Ålborg 1949 110,- 

201  

 

 

 Christensen Alfred: I  Caissas Tjeneste, 114 p, paper, 20 games (art. about Buenos Aires 

1939), L/N 3312, Åbybro 1943 

 

130,- 

 

202   Christiansen E Tryllerier paa Skakbraettet, 80 p, paper, L/N 2351, Kobenhavn 1951 70,- 

203   Crain: Schlechter´s Chess Games, 283 p, hardcover, mint, Yorklyn 1998 150,- 

204   Dürrfeld: Skakkens Historie;Spillet – Kulturen –Mestrene, 182p,soft,Kbhvn 2006   180,- 

205   Enevoldsen Harald: Af en skakstympers skriftemål, 275 p, soft, Kobenhavn 1992 190,- 

206   Enevoldsen Jens: Bobby Fischers vej til VM, 192 p, soft, Skive 1972 170,- 

207   Enevoldsen Jens: 30 år ved skakbraettet, 352 p, hardcover w dust jacket, Kobenhavn 1952 440,- 

208   Euwe: Meet the Masters, 279 p, hardcover, L/N 3007, Bath 1945 90,- 

209   Euwe:  Feldherrnkunst im Schach, 2.ed, 156 p, softcover, Hollfeld 1991 100,- 

210   Euwe/Prins: Het Schaakphenomeen Capablanca, 381 p, hc, 175 g, L/N 3050    1949 120,- 

211   Euwe/Prins: Capablanca; Das Schachphänomen, 368 p, hardcover, Rottweil 1952 120,- 

212   Euwe/Spaak: Caissas Weltreich, 109 p, paper, Berlin 1956 90,- 

213   Fine: A passion for Chess, 225 p, softcover, New York 1972 90,- 

214   Fine: World´s Great Chess Games, 287 p,hardcover, 70 g, Betts 24-70, 1952 130,- 
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215   Fine: Great moments in Modern Chess, 323 p, Dover soft 1965, with the 

signature of Jens Enevoldsen 

 

110,- 

 

216   Fischer Bobby: My 60 Memorable Games, 384 p, h-cover w d.j., London 1969 230,- 

217   Fischer Bobby: My 60 Memorable Games, 384 p, softcover, London 1973 170,- 

218   Fischer Bobby: Meine 60 denkwürdigen Partien, 339 p, hardcover, Hamburg 1970 230,- 

219   Fride: Vladimirs Petrovs, 190 p, softcover, mint, Yorklyn 2004 160,- 

220   Földeák: Geza Maroczy – Leben und Lehren, 104 p, softcover, Berlin 1971 80,- 

221   Földeák: 100 Preisgekrönte Schachpartien,135p, softcover, L/N 3357,Berlin 1952 90,- 

222   Gilchrist/Hooper: Weltgeschichte d Schachs;Bd 14 Capablanca, 568 games,Hamburg 1963 250,- 

223   Gipslis: 35 gadus draugos ar sahu, 96 p, softcover, 50 games, Riga 1984 90,- 

224   Goldman: Carl Schlechter!, 537 p, 244 games, hardcover, mint, Yorklyn 1994 300,- 

225   Golombek: Capablanca´s 100 Best Games, 270 p,hardcover,L/N 3329, London 1947 90,- 

226   Golombek: Réti´s Best Games of Chess, 173 p, h-cover w d.j., London 1954 130,- 

227   Gottschall H von: Adolf Anderssen – der Altmeister, 553p, paper,L/N 3034, Leipzig 1912 330,- 

228   Gottschall H von: Adolf Anderssen – der Altmeister, 553p,h-cover,Reprint Leipzig 1980 190,- 

229   Graham: Blackburne´s Chess Games, 331 p, soft, 407g, New York 1979 220,- 

230   Grivainis: Winning Correspondence Chess, 76 p, paper, mint, Yorklyn 1997 50,- 

231   Gufeld: Garri Kasparov, 232 p, hardcover, in Russian, Tbilisi 1987 110,- 

232   Hammond/Jamieson: C. J. S. Purdy, 362 p, softcover, mintcondition, Melbourne 1982 130,- 

233   Hannak: Emanuel Lasker,315p, h-cover, Geleitwort v Prof. A Einstein, L/N 3083 110,- 

234   Harding: Games of the World Correspondence Champ., I-X, 244 p, hc,mint, 1987 120,- 

235   Heidenfeld: Grosse Remispartien, 80 p, paper, Heidelberg 1968 70,- 

236   Heuer: Meie Keres, 384 p, h-cover w. Dust jacket, Tallinn 1977 90,- 

237   Hilbert: Essays in American Chess History, 359p, hardcover,mint, Yorklyn 2002 260,- 

 

238   Hilbert: Shady side, Life and Crimes of N.T. Whitaker, 481 p, hardcover with 

dust jacket, mint, Yorklyn 2000 

 

300,- 

 

239   Hilbert: Napier – the forgotten chessmaster, 354 p, hardc, mint, Yorklyn 1997 180,- 

240   Hooper: Weltgeschichte d Schachs; Bd 7 Wilhelm Steinitz, 575 g, Hamburg 1968 250,- 

241   Ilyin-Genevsky: Notes of a Soviet Master, 54 p, hardcover, mint, Yorklyn 1986 160,- 

242   Jonasson: Ignaz von Kolisch, Schackmästare och mecenat, 66p, hc, Örebro 1968 170,- 

243   Kagan M: B. Kagan – sein Lebensbild, 32 p, hc, 10 games, L/N 3080, Berlin 1933 240,- 

244   Kagan B: Schachmeisterpartien 1914  I+II, 120 p, hardcover, 100 g, L/N 3217 140,- 

245   Kahn/Renaud: Les Échecs dans le monde 1951, 156p, pp, 80 g, L/N 5949, Monaco 1951 90,- 

246   Karpov: So schnell siegen Weltmeister, 94 p, soft, Hollfeld 1991 80,- 

247   Karpov: Verdensmestrenes Miniaturepartier, 374 p, hardcover, Moskva 1989 110,- 

248   Karpov/Roshal: Chess is My Life, 359 p, softcover, Budapest 1980  140,- 

249   Kasparov: Fighting Chess, My Games and Career,138p, softcover,Guildford 1983 140,- 

250   Kasparov: Ich setze auf Sieg, 130 p, softcover, 24 games, K-K, Bramsche 1989 70,- 

251   Keene/Coles: Howard Staunton, the english wc, 181 p,60 games, soft,  BCM 1975 120,- 

252   Keres: Ausgewählte Partien 1931-1958, 419 p, hardcover, Amsterdam 1964 260,- 
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253   Keres: Weltgeschichte d Schachs;Bd 21, Keres, 500 games, Hamburg 1960 250,- 

254   Keres/Nei: 4x25:Fischer/Spasskij/Kortjnoj/Larsen, 308p,h-cover w d.j.,Tallinn 1975 130,- 

255   Kmoch: Rubinstein vinner!, 200 p, hardcover, 100 games, L/N3264,  1947 130,- 

256   Konsala: Shakin Maailman Mestareita, 368 p, h-cover w d.j., 60 games,  1981 140,- 

257   Korchnoi: Chess is my life, 177 p, softcover, Guildford 1978 90,- 

258   Kotov: Alexander Alekhine, 218 p, h-cover w d.j., 75 games, London 1975 100,- 

259   Kotov: Das Schacherbe Aljechins I+II, 480+552 p, h-cover, Leipzig 1957,1960 260,- 

260   Kotov/Yudovich: Soviet Chess School, 192 p, hardcover, Moskva 1983 90,- 

261   Kotov/Yudovich: Soviet School of Chess, 391 p, hardcover w d.j., Moskva 1958 90,- 

262   Krejcik: Mein Abschied vom Schach, 106 p, paper, Berlin 1955 70,- 

263   Kolvig: TV Skak i Påsken 1963, 79 p, paper, Ålborg 1963 50,- 

264   Larsen Bent: 50 Udvalgte partier 1948-1969, 199 p, hardcover, 2.ed, Kobenhavn 1980 190,- 

265   Larsen Bent: Larsen´s Selected Games 1948-1969, 181p, h-cover w d.j., London 1970 140,- 

266   Larsen E/Sloth: Jorn Sloth, forste danske VM, 64 p, softcover, Århus 1980 80,- 

267   Lauterbach: Das unsterbliche Spiel, Hohe Schule, 293 p, softcover, Hollfeld 1991 120,- 

268   Lauterbach: Das unsterbliche Spiel, Einführung .., 294 p, softcover, Berlin 1987 120,- 

269   Levy: Howard Staunton 1810-74, 147p, paper,mintcond, Nottingham 1975 80,- 

270   Linder:  Das Schachgenie Capablanca, 304 p, h-cover w d.j., Pössneck 1988 50,- 

271   Linder: A.D. Petrov, Pervei russki master, 247 p, h-cover, Moskva 1955 40,- 

272   Lundahl/Westman: Historiska partier från Philidor till Keres, 176p, pp, 59g,Falköping 1967 140,- 

273   Lundin Erik Erik Lundin spelar upp sina schackminnen 1924-79, 178p,pp Skara 1979 160,- 

274   Malmgren Harald: Mina bästa partier, 156p, hardcover 79 games, Örebro 1953. With 

annotations by Ståhlberg, Euwe and Tartakower. In Swedish 

 

270,- 

 

275   Maróczy: A kedzö sakkozó vezérkönyve (1940) Reprint 1993, 116 p, soft 60,- 

276   Marshall: My Fifty Years of Chess, 242 p, orig.hardcover, L/N 3085,  1942 260,- 

277   Machatscheck: Könige des Schachs, 127 p, paper, Zittau 1968 80,- 

278   Müller Hans: Botvinnik lehrt Schach, 358p,orig.hardcover,100g, L/N 3344,Wien 1949 90,- 

279   Müller/Pawelczak: Schachgenie Aljechin, Mensch und Werk, 276p, h-cover, L/N 3027 110,- 

280   Négyesi: Dr. Sallay Roland, 80 játszmája, 37 p, soft, Kecskemét 2001 80,- 

281   Négyesi: Lilienthal´s hundred best games, 246 p, softcover, Kecskemét 2001 110,- 

282   Neistadt: Schachlehrer Paul Keres, 248 p, softcover, Hemsbach 1986 50,- 

283   Nezhmetdinov: Best Games of Chess, 182 p, softcover, Yorklyn 2000 160,- 

284   Nielsen Bjorn: Aron Nimzowitsch, Danmarks skaklaerer, 444p, 100 games, L/N 3321 240,- 

285   Noer/Mikkelsen: Topskak med mange midler,111p, soft, Århus 1989, signed by M.Noer 150,- 

286   Novrup: Curt Hansen, vor nye stormester, 127 p, hardcover, Kobenhavn 1985 350,- 

287   O´Connell/Levy/Adams Complete Games of WC Anatoly Karpov, 373p, softcov,Tiptree 1976 110,- 

288   Olsen Claus: Skakspilleren Severin From 1828-95, 52p, paper,2.ed Kobenhavn 1998 100,- 

289   Opfermann: Spielgeheimnisse der Grossen..., 440 p, paper, Augsburg 1982 70,- 

290   Petrovic: Bd 9: Nimcovic, 90 p, soft, 100 games, Zagreb 1973 130,- 

291   Phillips: 60 Years on with Chess and Friends, 144 p, soft, 200 g, Yorklyn 2003 110,- 

292   Pickard: Chess Games of Adolph Anderssen, 349p, soft, 897 games,Dallas 1996 170,- 
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293   Podgorny: Jan Foltys, 284 p, hardcover, Praha 1956                           scarce/selten 590,- 

294   Prokop: Vitézi Duras, 148 p, paper, 142 games, L/N 3061, Praze 1944 440,- 

295   Randviir: Caissa riik ja rüütlid, 144 p, softcover, Tallinn 1984 60,- 

296   Reinfeld: Devel.of a C. Genius: 100 games of Alekhine, 278 p, soft, N.Y. 1959 90,- 

297   Reinfeld: Botvinnik – the Invincible, 220p, hc, 62g, L/N 3039,Philadelphia 1946 180,- 

298   Reinfeld: Tarrasch´s Best Games, 386 p, hc, 183 games, L/N 3334, London 1947 160,- 

299   Reinfeld: Morphy´s Games of Chess, 352 p, soft, 300 games, New York 1957 110,- 

300   Reinfeld: Keres´Best Games 1931-1948, 250 p, soft, 90 games, New York 1960 80,- 

301   Reinfeld: Nimzovich,Hypermodern,221p, h-cover w d.j.,L/N3341 Kingsport 1948 130,- 

302   Reinfeld: Hypermodern Chess; Aron Nimzovich, 221p, soft, 58games, N.Y. 1958 90,- 

303   Reinfeld: British Chess Masters, past and present, 93p, h-cover, L/N 3011,  1947 80,- 

304   Reinfeld: Keres´Bedste Skakpartier 1931-37, 88p, paper, 28games, L/N 3309  110,- 

305   Reinfeld: A Treasury of British Masterpieces, 244p,h-cover w d.j.,100g,L/N 3348 140,- 

306   Reinfeld/Chernev: Chess Strategy & Tactics,Fifty Master G,101p, hc,L/N 1592,N.Y.1933 170,- 

307   Rellstab: Weltgeschichte d Schachs; Bd 11 Emanuel Lasker,573g, Hamburg 1958 270,- 

308   Reshevsky: Meine Schachkarriere,210 p, exc.hardcover,80games, 2.ed, Berlin 1986 130,- 

309   Reshevsky: Reshevsky on Chess, 274p, orig.h-cover, 111g, Betts 29-121  N.Y.1948 190,- 

310   Réti: Meister des Schachbretts,400 p,hc,70g,L/N2991,Mährisch-Ostrau 1930 270,- 

311   Réti: Masters of the Chessboard, 211 p, hardcover, 66 g, London 1953 120,- 

312   Richter: Carl Carls und die Bremer Partie, 113 p, soft, 53 games, Berlin 1957 190,- 

313   Richter: Hohe Schule ..623 Kurzpartien, 220 p, hardcover, Berlin-Frohnau 1952 50,- 

314   Richter/Teschner: Dr. Max Euwe, 2. ed, 160 p, hardcover, Berlin 1986 100,- 

315   Ridala: Die Laufbahn Paul Keres, 116 p, soft, 51 games, Berlin 1957 140,- 

316   Riedl: Leben und Schaffen von Klaus Junge 1924-1945, 208p, soft, 1995 160,- 

317   Ross: The Games of D.A. Yanofsky, 260 p, softcover, San Salvador 1985 180,- 

318   Schuster: Die grossen Schachmeister der 20. Jahre, 110p, soft, Göppingen 1976 110,- 

319   Schuster: Schachgeschichte, 112 p, softcover, Eichstätt 1978 80,- 

320   Sergeant/Watts: Pillsbury´s Chess Career, 242 p, softcover, New York 1966 80,- 

321   Soltis: Tal – the Magnificent, 204 p, soft, 30 games, mint, Dallas 1990 90,- 

322   Soltis/Smith: Pillsbury – the Extraordinary, 142 p, soft, 30 games, mint, Dallas 1990 90,- 

323   Spielmann: Richtig opfern!, 96 p, hardcover, 37 games, L/N 1627, Leipzig 1935 120,- 

324   Stolze: Umgekämfte Krone, 3rd ed, 224 p, hardcover, Berlin 1992 230,- 

325   Ståhlberg: Svenska Schackmästare, 122 p, hardcover, Skara 1964 190,- 

326   Ståhlberg: Schack och Schackmästare, 158 p, paper, Stockholm 1952 110,- 

327   Ståhlberg: I kamp med Världseliten, 151 p, hardcover, Örebro 1958 250,- 

328   Suetin: Das Schachgenie Paul Keres, 256 p, hardcover w d.j., Berlin 1987 80,- 

329   Suetin: Typische Fehler, 188 p, hardcover, Leipzig 1980 70,- 

330   Sörensen Bent: Schackspelets underbara värld, 71 p, soft, Malmö 1991 150,- 

331   Tal: Life and Games of Mikhail Tal, 519 p, softcover, New York 1976 170,- 

332   Tarrasch: Dreihundert Schachpartien, 3.ed, 538 p, orig.hardcover, L/N 3185, 1925 240,- 

333   Tartakower: Die Hypermoderne Schachpartie, 2.ed, 517p, orig.hardcover, L/N 1416 340,- 
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334   Tartakower: Neue Schachsterne, 144 p, softcover, mint, Wien 1935, L/N 3001 40,- 

335   Tartakower: Moderne Schachstrategie (w. Dr. Bernsteins Bildnis), 139 p,  paper, 

spine a little def., 50 g.  L/N 1536, Breslau 1930 

 

190,- 

 

336   Teschner: Schachmeisterpartien 1960-1965 240p, pp, 75 games, Ditzingen 1988 

Schachmeisterpartien 1966-1970 239p, pp, 75 games, Stuttgart 1980 

Schachmeisterpartien 1971-1975 240p, pp, 75 games, Ditzingen 1981 

Schachmeisterpartien 1976-1980 264p, pp, 77 games, Ditzingen 1983 

 

 

 

 

110,- 

337   Toft J. P: Sovjetrussiske Partier i 1955, 571 p, hardcover, 157 games, Kobenhavn 

1956. Nice typewritten manuscript – only copy – in Danish, diagrams 

handmade. 

 

 

775,- 

 

338   Toft J. P: Sofaskak III, 189 p, hardcover, Chess positions illustrated with around 

200 diagrams, all annotated, Nice typewritten manuscript – only copy – 

in Danish, diagrams handmade, Kobenhavn 1957 

 

 

580,- 

 

339   Wade/O´Connell: The Games of Robert J. Fischer, 448p,h-cover w d.j.,764 g,Prescot 1972 190,- 

340   Ward: The Genius of Paul Morphy, 205 p, soft, mint, Exeter 1997 110,- 

341   Varnusz/Flórián: Spasski oder Fischer?, 176 p, soft, 91 games, Budapest 1972 90,- 

342   Varnusz: Die ausgewählten Partien v Lajos Portisch, 200 p, soft, 86g, Budapest-77 110,- 

343   Wenman: One hundred Chess Gems, 144p,orig.h-cover,4.ed, L/N 2823, Leeds 1945 130,- 

344   Whyld: Collected Games of Emanuel Lasker,229p, h-cover, 1390 g, Praha 1998 140,- 

345   Vidmar: Goldene Schachzeiten, 259 p, soft, 2.ed, Berlin 1981 160,- 

346   Wieteck: Wen die Götter lieben ..., 63 p, soft, Bad Bramstedt 1988 110,- 

347   Winter William: Kings of Chess, 271 p, hardcover w d.j., London 1954 90,- 

348   Voland: Schach – ernst und heiter, 248 p, hardcover, 4.ed, Berlin 1986 70,- 

349   Zak: Lasker, 198 p, paper, 63 games, Moskva 1963 in Russian 60,- 

1.    Allmänna verk – General works  

350   Bilguer: Handbuch des Schachspiels, 704 p, old hardcover, worned, spine loose, 

Sechste Auflage, L/N 718, Leipzig 1880 

 

 

  690,- 

 

351   Bilguer: Handbuch des Schachspiels, 1040 p, old hardcover, worned,  

Achte Auflage, Leipzig 1916 

 

390,- 

 

352   Bogoljubow: Schach-Schule, 127 p, paper, 2. ed, (1610), Bühl-Baden 1937 90,- 

353   Bondesen: Skakspil, 9.ed, 38 p, paper, (L/N 1022a), Kobenhavn 1930 90,- 

354   Bonham/Wormald: Chess Questions Answered, 2.ed,138p, paper, (L/N 1698) reprint 1946 70,- 

355   Bonham/Wormald: More Chess Questions Answered, 177p, hardcover, Betts 14-10,  1948  90,- 

356   Christiansen Ulrik: Veiledning i Schackspil ved en Schackven, 40 p, paper, Kristiania 1886 

Based on: Das ABC des Schachspiels / J. Minckwitz, (L/N 985) 

 

110,- 

 

357   Collijn: Lärobok i Schack II, 160p,poor paper, 22 games,(1137)Stockholm 1906 70,- 

358   Collijn: Lärobok i Schack I+II, 3.ed,228+152p,pp, L/N 1138,Stockholm 1911,16 250,- 

359   Collijn: Lärobok i Schack, 541 p, 4. ed, hardcover, L/N 1139, Stockholm 1921 150,- 

360   Cunnington: Modern Chess Primer,375p,orig.hardcover,spine lacks,L/N 1155a  1920 80,- 

361   Dufresne: Lehrbuch des Schachspiels, 542 p, hc, defect, L/N 1006, Leipzig 1916 40,- 



 13 

362   Dürrfeld: Skak, uden braet og brikker, 110 p, softcover, Viborg 1984 70,- 

363   Enevoldsen Jens: De forste trin i SKAK, 23 p, softcover, Kobenhavn 1964 

Laerebog i SKAK; Aabningsspillet, 96 p, paper, Kobenhavn 1941 

Hahn: Vejen til Skakmesterskabet, 48 p, paper, Kobenhavn 1930 

 

 

100,- 

 

364   Euwe: Strategy & Tactics in Chess, 172p, hardcover,Betts 19-10,London 1937 80,- 

365   Euwe/Kramer: Midtspillet bd 1-12, paper, Ålborg 1952-1964, (12 x books) 290,- 

366   Euwe/Kramer: Midtspillet bd 12, Stormestrenes spillestil,  80 p, paper, Aalborg 1964 30,- 

367   Falberg: Kom godt fra start i skak, 101+39 p, soft, Aalborg 1990 80,- 

368   Gutmayer: Weg zur Meisterschaft, 250 p, paper, 2. ed, L/N 1141, Leipzig 1913 220,- 

369   Gutmayer: Weg zur Meisterschaft, 182p,hc,spine def.,4.ed,L/N 1143,Leipzig  1923 190,- 

370   Gutmayer: Schachpartie, 228 p, paper, L/N 1302, Leipzig 1913 170,- 

371   Gutmayer: Schachpartie, 214 p, hc, good cond., 2. ed, L/N 1303, Leipzig 1920 140,- 

372   Gutmayer: Geburt des Überbauern, 159p, paper,front cover lacks, L/N 2235,   1916 210,- 

373   Gutmayer: Fertige Schach-Praktiker, 198 p, hardcover, L/N 1375, Leipzig 1921 160,- 

374   Gutmayer: Geheimnis der Fehler, 24 p, paper, L/N 1377, Berlin 1920 140,- 

375   Gutmayer: Mysterien der Schachkunst, 32 p, paper, L/N 1378, Berlin 1920 210,- 

376   Gutmayer: Praktische Handeln im Schach, 24p,excellent hardcover,L/N 1379, 1920 160,- 

377   Gutmayer: Sechs Broschüren von Gutmayer, hardcover bound together: 

Mein System, 40 p, L/N 1343, Berlin 1918 

Die beste Methode, 32 p, L/N 1374, Berlin 1921 

Die Mysterien der Schachkunst, 32 p, L/N 1378, Berlin 1920 

Das praktische Handeln im Schach, 24 p, L/N 1379, Berlin 1920 

Die Dialektik der Schachkunst,32 p,L/N1344,Berlin 1918 (p 9-15 depl) 

Das Geheimnis der Fehler, 24 p, L/N 1377, Berlin 1920 

 

 

 

 

 

 

840,- 

 

378   Gutmayer: Grosse Offensive,124p, paper, back cover lacks,L/N 1326,Innsbruck-M.  170,- 

379   Horowitz/Reinfeld: How to think ahead in Chess, 269 p, hc, Betts 13-157, London 1952 90,- 

380   Horton: Dictionary of modern chess, 224 p, hc w dust jacket, New York 1959 100,- 

381   Kmoch: Kunst der Verteidigung, 116 p, paper, loose, L/N 1477, Berlin 1927 110,- 

382   Korn: America´s Chess Heritage, 302 p, hc w dust jacket, New York 1978 140,- 

383   Easy Introduction To the Game of Chess, 254 p,old hc –needs re-bound-, L/N 612,article 

“The Morals of Chess” by Dr.Franklin. 1816,Not found in Cleveland 

 

1650,- 

 

384   Lange: Das Schachspiel u seine strat. Prinzipien, 3
rd

 ed,114 p,new hc,L/N 1264 90,- 

385   Larsen Bent: Laerebog i skak, 117 p, hardcover, Kobenhavn 1965 110,- 

386   Larsen Bent: Find planen, 63 p, soft, Kobenhavn 1975 90,- 

387   Larsen Bent: Find mestertraekkene, 47 p, soft, Kobenhavn 1976 120,- 

388   Larsen Bent: Skarpe åbninger, 50 p, soft, Kobenhavn 1983 170,- 

389   Larsen Bent: Flere mestertraek, 57 p, soft, Kobenhavn 1985 90,- 

390  

 
 Lasa  T von der Leitfaden f. Schachspieler,302p,hardcov,spine def.L/N 771,Leipzig1880 290,- 
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391   Lasker Ed. Schachstrategie, 224 p, hardcover, 2. ed, L/N 1281, Leipzig 1914 90,- 

392   Lasker Emanuel Gesunder Menschenverstand im Schach, 176 p, original hardcover, 

L/N 1122, First  edition in German, Berlin 1925 

 

280,- 

 

393   Lauterbach: Unsterbliche Spiel, Band I, 173 p, paper, 3. ed, Düsseldorf 1971 60,- 

394   Lombardy/Daniels: Chess Panorama, 196 p, hc w dust jacket, Radnor Pa 1975 140,- 

395   Mason: Principles of Chess, 330 p,nic orig.hardcover,(Betts 10-67)London1908 190,- 

396   Mason: Art of Chess, 423 p, nice orig.hardcover, L/N 1114, London 1898 190,- 

397   Mazukewitsch: Schachmatt! 555 Reinfälle, 261 p, hardcover, Pössneck 1990 110,- 

398   Metger: Die Schachschule, 110 p, paper, spine def, 110 p, L/N 1034, Berlin 1925 60,- 

399   Mieses: Lehrbuch des Schachspiels,223p, orig.hardcover,L/N1314,Leipzig 1914 40,- 

400   Mieses: Das Blindspielen, 41 p, paper, L/N 3414, Leipzig 1918 110,- 

401   Minckwitz: Lärobok i Schackspelet, 224 p, Stockholm 1885, L/N 990 190,- 

402   Müller G: Polygamie auf dem Schachbrett, 149 p, softcover, Düsseldorf 1981 90,- 

403   Neistadt: Zauberwelt der Kombination, 185 p, softcover, Ulm 1991 70,- 

404   Neumann G.R.L: Leitfaden f Anfänger, 110 p, poor paper, L/N 922, Berlin 1879 140,- 

405   Nielsen/Christensen Alt om Skak, 524 p, original hardcover, spine and bind defect, 

L/N 1686, Odense 1943 

 

50,- 

 

406   Nimzowitsch: Mein System,328 p,hardcover, 1.ed 1925, L/N 1436, Signed by author! 450,- 

407   Nimzowitsch: Mit system, 262 p, hardcover, Kobenhavn 1977 150,- 

408   Palitzsch: Schachschule für Anfänger, 98 p, paper, L/N 1445, Berlin 1925 70,- 

409   Pfleger: Taktik und Witz im Schach, 182 p, softcover, Löningen 1992 90,- 

410   Philidor: Analysis of the Game of Chess, London 1790, L/N 491 4900,- 

411   Réti: Die neuen Idéen im Schachspiel, 121p, orig.exc.hardcover, L/N 1939 

First edition, Wien 1922 

 

170,- 

 

412   Richter: Kombinationen, 127 p, hardcover, 2. ed, Berlin 1940 

Der Schachpraktiker, 84 p, paper, 3. ed, Berlin 1953 

 

70,- 

 

413   Sarratt: Works of Damiano, Ruy Lopez and Salvio, 382 p, old defect hardcov, 

spine needs repair, L/N 362, Cleveland 789.093, London 1813 

 

1900,- 

 

414   Scheve: Geist des Schachspiels, 77 p, hardcover, L/N 4192, Berlin 1919 240,- 

415   Spielmann: Richtig Opfern!, 96 p, paper, L/N 1627, Leipzig 1935 110,- 

416   Staunton: Chess Praxis, 622 p, orig. old hardc, no spine, L/N 872, London 1871 190,- 

417   Staunton: Chess-Player´s Handbook, 518 p, hc, (L/N 739) reprint 1985 130,- 

418   Staunton: Chess – Player´s Handbook, 518 p, hardcover, front & spine missing, 

L/N 740, 2. ed, London 1848. Poor condition 

 

140,- 

 

419   Staunton: Chess Player´s Companion, 510 p, orig.hardcover, front cover soiled, 

small defects around, L/N 777, Betts 29-134,First edition, London 1849 

 

470,- 

 

420   Suetin: Schachstrategie für Fortgeschrittene I, 3
rd

 ed., 332 p, hc,Pössneck 1983 70,- 
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421   Suetin: Schachstrategie für Fortgeschrittene II,3
rd

 ed., 365 p, hc,Pössneck 1983 70,- 

422   Tartakower: Am Baum der Schacherkenntnis, 27 p, hardc., L/N 4525, Berlin 1921 190,- 

423   Tartakower: Winke für die Schachstrategie, 60 p, paper, very poor covers, L/N 1483 130,- 

424   Wigforss F: Hur man spelar SCHACK,207p,orig.h-cover, 4.ed, Stockholm-52 (1403) 120,- 

425   Voellmy: Schachtaktik 3: Zeit und Raum, 128 p, hardcover, Bern 1928 (1486) 70,- 

426   Voellmy: Schachtaktik 4: Übergänge, 147 p, hardcover, Bern 1930 (1486) 70,- 

   Spelöppningar - Openings  

427   Bogoljubow: Moderne Eröffnung  1.d2–d4!, 126 p, orig.pc,L/N 1977,Triberg 1928 110,- 

428   Euwe: Spelöppningsteori 1-12 bound in 4 vols.  

Vol 1-3, hardcover, signed by Max Euwe and Hartvig Nielsen 

Vol 4-6, hardcover, signed by Max Euwe and Hartvig Nielsen 

Vol 7-9, hardcover, signed by Hartvig Nielsen 

Vol 10-12, hardcover, signed by Hartvig Nielsen 

 

 

 

 

370,- 

 

429   Gunderam: Neue Eröffnungswege, 142 p, paper, Berlin-Wittenau 1961 40,- 

430   Judovich: Gambit. 183 p, softcover, Moskva 1989 60,- 

431   Kahle: Die wichtigsten Eröffnungen, 31 p + Sheet, 4. ed, paper, L/N 1850,  1910 80,- 

432   Kahn/Renaud: La Partie Espagnole, 216 p, paper, L/N 2088, Monaco 1949 80,- 

433   Larsen Bent: Åbningsspillet i skak, 136 p, paper, Kobenhavn 1957 140,- 

434   Marshall: Chess Openings,185p, 32g, orig.hardcover,good, L/N 1884, Leeds 1904 320,- 

435   Mason: Chess Openings, 115 p, original hardcover, L/N 1863, 1. ed  1897 230,- 

436   Mazukewitsch: Angreifen mit Evans-Gambit, 122 p, hardcover, Pössneck 1991 70,- 

437   Mieses: Drei Broschüren: hardcover, good condition 

Die Skandinavische Partie, 24 p, L/N 1929, Berlin 1918 

Das Nordische Gambit, 16 p, L/N 1927, Berlin 1918 

Das Damengambit, 24 p, L/N 1925, Berlin 1918 

 

 

 

 

170,- 

 

438   Mieses: Der Schachlotse, 46 p, paper, L/N 1916, Leipzig 1915 60,- 

439   Miller J.W: American supplement  to the” Synopsis” (L/N 1817) containing 

American Inventions in the Chess Openings, 91 p, orig.hardcover, 

Betts 13-23, London 1885. Bound together with:  (L/N 6126) 

Chess Player´s Chronicle 1885, issue No 272, p 178-193, Betts 7-23 

 

 

 

 

460,- 

440   Müller Hans: Praktische Eröffnungsstrategie, Caro-Kann, 103 p, paper, L/N 1993 

Leipzig 1931. Mit einem Geleitwort von A. Nimzowitsch 

 

90,- 

 

441   Myers: The Nimzowitsch Defence to 1.e4 ,176 p, paper, signed by author, 1985 80,- 

442   Neistadt: Eröffnungsfehler u lehrreiche Kombinationen, 179p,soft,Heidelberg-78 70,- 

443   Pachman: 

Rellstab: 

Offene Spiele, 391 p, hardcover, Leipzig 1964 

Eröffnungen, Geschlossene Spiele, 125 p, paper, Leipzig 1939 

 

50,- 

 

444   Sawyer: Blackmar-Diemer Gambit, KeyBook II, 404 p, softcover, Wylie 1999 190,- 

445   Schlechter Carl Das angenommene Königsgambit, Abhandlung in 5 Heften, 

24+16+16+16+16 pages, hardcover, L/N 1932, Berlin 1918 

 

140,- 
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446   Schwarz: Sizilianisch I,Bd 23:Drachen u Fianchetto, 516p,271g,hc Hamburg 1975 130,- 

447   Ståhlberg: Mod. Spelöppningsteori, 220 p, orig.hc, Örebro 1955, Signed by author 190,- 

448   Tarrasch: Die moderne Schachpartie, 455 p, orig.hardcover, bind a little loose, 

 3. ed, L/N 1906, Leipzig 1921, good condition 

 

160,- 

 

449   Ullrich: Die Caro-Kann Verteidigung, 94 p, paper, L/N 2107, Berlin 1952 40,- 

450   Williams: The Williams Gambit, 1.f4 d5 2.e4!?, 64 p, paper, Yorklyn 1997 50,- 

   Varia – Årsböcker - Jubileum  

451   Akademische: Schach-Klub München,Festschrift 20 J.144p, hc,L/N 3800,Potsdam-06 390,- 

452   Bachmann: Schachjahrbuch 1920, 264 p, orig.hardcover,spine defect, Ansbach 1921 290,- 

453   Beil III: Gazette of the Grolier Club, 80 p, paper, New York 1975. Contains 

“Chess: A Bibliophile´s View” with descriptions of some of the rarest 

chess books in the world  

 

 

160,- 

454   Bilow: Der Schachstruwwelpeter, 89p, new hardcover, Leipzig 1883,L/N 4302 240,- 

455   Carlén: Ludvig Collijn 1878 -20/11– 1928, 64 p,paper L/N 3060, Sthlm 1928 290,- 

456   Chess Clock-Antique: 

 

 

This model seems to be shown at a photo from Göteborg 1901. 

(Item no 9 in this catalogue). This clock is perhaps made by 

Gustav Herzog, Leipzig, in 1894 of brass or bronze. A wooden 

base. No “red wings” and no knops for the handers.  

The mechanics and works are not checked. At a tournament 

photo from around 1920 in Göteborg there seems to be several 

units of this model running. 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

1450,- 

457   DSB: Ud og Se: Skakmat: Stormester Bent Larsen, Interview s. 14-18,september 1998 120,- 

458   Eales: History of a Game, 238 p, hardcover, Tiptree 1985 130,- 

459   Feustel: Kleines Blitzschach-Brevier, 163 p, papercover, Schwandorf 1983 60,- 

460   Fiske: Chess in Iceland, bound, good condition, 400 p, Florence 1905, L/N 250 

Famous American author, who also compiled the tournament book 

from the first American Chess Congress 1857, in which he participated. 

Became professor of North European Languages in 1868. Collected  

many thousand books and after a lifetime´s research he wrote this book, 

published posthumously. He bequeathed his chess books to the 

Reykjavik Library. 

 

 

 

 

 

 

3300,- 

 

461   Gaige: A Catalog of Chessplayers & Problemists, rev.ed, 112p, Phil. 1971 100,- 

462   Geissler/Diel: 8 x 8 = 64,  82p, papercover, Bayreuth 1979 50,- 

463   Gizycki: Den store Skakbog, 388 p, hardcover, Kraków 1965 220,- 

464   Golombek: Chess. A History, A4, 256 p, hardcover, Madrid 1976 110,- 

465   Greygoose: Chessmen, 160 p, hardcover w. dust jacket, New York 1979 80,- 

466   Grünberg/Treppner: Frauen am Schachbrett, 226p, softcover, Hollfeld 1991 110,- 

467   Hagedorn: Benjamin Franklin and Chess in Early America, 92p, hc w d.j. 1958 200,- 

468   Hartston/Wason: Psychology of Chess, 138 p, softcover, Guildford 1983 80,- 

469   Ilf/Petrov: 12 Stole, 418 p, nicely bd in leather, First edition, Kobenhavn 1945 

(from L/N 4414 in Dutch, 1931.”Een int.schaakcongres”) refers to 

Skakspilleren I, p 194-8 

 

 

350,- 
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470   Krogius: Psychologie im Schach, 227 p, softcover, Berlin 1991 60,- 

471   Krogius: Psychologie im Schach, 2.ed, 229 p, hardcover, Pössneck 1986 80,- 

472   Krosch Renate: 1000 Jahre Schachdorf Ströbeck,104p,DIN A4, soft, 2.ed,Halberstadt-97  180,- 

473   Koninklijke Bibliotek Bibliotheca van der Linde-Niemeijeriana, 342 p, hardcover, with  

Ex libris Arne Berggren, The Hague 1955 

 

990,- 

 

474   Kruijswijk: Bibliotheca van d. Linde-Niemeijeriana,Vol 1:Bibliography and History 

151 p, hardcover, The Hague 1974 

A first attempt to update the famous catalogue from 1955! 

 

 

230,- 

 

475   Linde van der: Geschichte u Literatur des Schachspiels, 1066 p, hc, Olms reprint 1981 390,- 

476   Lorentzen: Schackklubben Tanke & Vilja, 243p, hc, Novel – no games, Sthlm -82 90,- 

477   Mackett-Beeson: Schachfiguren, 120 p, hardcover w. dust jacket, Frankfurt aM 1969 50,- 

478   Massmann: Geschichte des Deutschen Schachspiels, 222p, (L/N 199) reprint 1983 110,- 

479   Munzert: Schachpsychologie, 3rd ed., 390 p, softcover, Hollfeld 1998 80,- 

480   Murray: A short History of Chess, 139p,hardcover w d. j.,Betts 5-12,Oxford 1963 370,- 

481   Nabokov: The Defence, 256 p, hardcover w d.j., (novel) , Frome 1964 120,- 

482   Nabokov: Forsvaret, 224 p, paper w dust jacket, (novel), Kobenhavn 1968 120,- 

483   Niemeijer: Bonus Socius, 296 p, paper, w. articles from Chess Bibliophiles around 

the world (75 year anniversary), s`Gravenhage 1977  

 

275,- 

 

484   Novrup: Lademanns Skakleksikon, vol 1-5 compl., hardcover, Herning 1982-3 450,- 

485   Oettinger: Bibliotek des Schachspiels, 49 p, hardcover, reprint Tranås 1974 70,- 

486   Opfermann: Spielerfolge der grossen Schachdenker, 460 p, hardcover, Ulm 1981 270,- 

487   Schuster: Schachlexikon, 147 p, softcover, Ulm 1992 60,- 

488   Schuyer: Het Schaakspel in de Kunst- en Cultuur, 88 p, softcover, Bussum 1969 100,- 

489   Sveriges SF: Årsbok 1919, 135 p, paper, (L/N 5912) Stockholm 1920 70,- 

490   Elekes: Magyar sakk almanach, 206p,(new)hardcover, L/N 5921,  

Statistics, 28games,69 problems a.o. , Kecskemét 1926 

 

150,- 

 

491   Kobenhavns SF: Kobenhavns Skakforening 1865 -24/10- 1940,  (75år), 16 p, “J.N.” 1940 170,- 

492   Faber: Vanlose Skakklub i 35 år 1931-1966, 75 p, paper, Kobenhavn 1966 140,- 

493   Tarrasch: Schach und Geisteskrankheiten, 18 p, paper, Nürnberg 1984 70,- 

494   Tröger: Danke Partner – für Deinen Fehler!, 95 p, softcover, Eichstätt 1989 80,- 

495   Wahl: Geist u Geschichte des Schach-Spiels,419p, hc,(L/N 183)reprint 1981 110,- 

496   Watts/Foster: The Year-Book of Chess 1915/1916 (E.A. Michell), 315 p,original 

hardcover, excellent condition, L/N 5906, Betts 8-22, London 1917 

 

270,- 

 

497   Verney: Eccentricities, 196 p, orig.hardcover w some defects, L/N 4792,  

London 1885. Chess for 2 players, 3-, 4-, 6- and 8 pl a.o. 

 

430,- 
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   Problem – Studier - Slutspel  

  Scandinavian   

498   Aftonbladet: Aftonbladets Problemturner. 1898-1904, 168 p, small def., L/N 2574 180,- 

499   Ceder: 

Chéron: 

Euwe: 

Mattförförelse Problem, 88 p, paper, L/N 2850, Uppsala 1942 

Handbuch der Endspiele. Turmendspiele I, 354 p, hc, Berlin 1955 

Slutspelsteori 1: Bondeslutspel, 55 p, paper, Stockholm 1946 

 

 

70,- 

 

500   Fossum: Sjakkoppgaver og Studier, 68 p, softcover, Kobenhavn 1975 100,- 

501   Fröberg: Bindningsproblem med modellmatter, 140 p, softcov,Kobenhavn 1983 80,- 

502   Fröberg: 300 Problem, 159 p, softcover, Kobenhavn 1989 95,- 

503   Fröberg/Hultberg: Svenska Miniatyrer i urval, 70 p, 2. ed, softcover, Uppsala 1978 110,- 

504   Godal: 154 norske miniatyrproblemer, 86 p, softcover, Kobenhavn 1973 90,- 

505   Gulbrandsen: Tårnet i sjakk, 62 p, paper, L/N 1729, Oslo 1947 80,- 

506   Hannelius: 100 år finländska miniatyrer, 160 p, 435 problems, Kobenhavn 1984 120,- 

507   Hildebrand: Studier av Axel Ericsson, 75 p, 33 studies, softcover, Uppsala 1982 110,- 

508   Hildebrand/Uddgren: Svenska Miniatyrer II, 99 p, 183 problems, 150 studies, Uppsala 1994 130,- 

509   Hultberg: Strategi i miniatyrproblem,85 p, 212problem, softcov, Kobenhavn -69 100,- 

510   Jespersen: 320 Danske skakopgaver, saerl 1878-1902, 208+31 p,Stockholm 1902 110,- 

511   Jorgensen: Albino og Pickaninny, 1.ed, 82 problem, softcover, Kobenhavn 1968 130,- 

512   Jorgensen: Skakopgaver i mange traek, 138 p, softcover, Kobenhavn 1980 130,- 

513   Jorgensen: 170 Skakopgaver, 77 p, hardcover, Kobenhavn 1975 110,- 

514   Larsen/Nielsen/Prytz 

Tuxen 

Skakopgaven, 115 p, hardcover, L/N 2855, Kobenhavn 1942 150,- 

 

515   Lindgren: Maskrosor, 179 p, 213 problems, 1.ed, hardcover, Kobenhavn 1978 150,- 

516   Mortensen: Dansk Skakproblem Klub, 1932-1982, 24 p, softcov,Kobenhavn 1982 70,- 

517   Olson: Mysteriet Anders Olson löst – el. hur man gör problem, 160p,Sthlm76 110,- 

518   Ros: Samuel Loyd,160 utv. problem,94 p,softcov, L/N 2631,Sthlm 1919 130,- 

519   Thomas: Mattvang, selvmat – totraekkere!, 48 p, softcover, Kobenhavn 1977 90,- 

520   Toft: Hoegs Skakproblemer, 157 p, softcov, 258 problems, Kobenhavn 1982 170,- 

521   Wahlmark: Schackproblem, 100 schackuppgifter, 93 p, softcover, Uppsala 1954 120,- 

  Deutsch   

522   Averbach: Lehrbuch der Endspiele II, hc, Läufer- u Springer, 280 p,Leipzig 1960 65,- 

523   Averbach: Bauernendspiele, 416 p, hardcover, Pössneck 1988 90,- 

524   Averbach: Endspiele; Springer g. Läufer, Turm g.Leichtfig,384p, hc,Pössneck-89 90,- 

525   Averbach: Damenendspiele, 443 p, hardcover, Pössneck 1990 100,- 

526   Averbach: Lehrbuch der Schachendspiele I, 4.Auflage, 334 p,hardcov,Leipzig-79 

Lehrbuch der Schachendspiele II,4.Auflage, 414 p,hardcov,Leipzig-79 

 

 

160,- 

527   Bakcsi: Ungarische Schachprobleme m. wenigen Steinen (12),301p, soft,1985 130,- 
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528   Bartel/Glass: Serienzug – Rekorde, A4 duplikiert, Augsburg/Hückelhoven 1978 90,- 

529   Baumgartner: Faszinierendes Schachprobl (I.A. Schiffmann), 73 p,soft, Zürich 1963 60,- 

530   Berger: Probleme, Studien und Partien, 256 p, paper, few defects on 

cover/spine, L/N 2628, Leipzig 1914 

 

520,- 

 

531   Blumenthal: Schachminiaturen, neue Folge, 458 p, poor paper, 400 Aufgaben, 

needs binding, L/N 2551, Leipzig 1903 

 

370,- 

 

532   Bonsdorf/Fabel/Rihii: Schach und Zahl, 97 p, soft, Heidelberg 1966 70,- 

533   Breuer J: Schwalbenspätauslese, Drei-und Mehrzüger 1955, 192p, h-cover,1962 110,- 

534   Chlubna: Versunkene Schätze, 159 p, soft, Wien 1998 110,- 

535   Chlubna/Wenda: Problem-Palette, (300), 104 p, soft, Wien 1970 180,- 

536   Dehler: Joseph Graham Campbell, 35 p, soft, Nürnberg 1983 70,- 

537   Dittmann/Geister/…: Logische Phantasien, (Grasemann), 173 p, softcover, Berlin 1986 80,- 

538   Dufresne/Gottschall: Sammlung leichterer Schachaufgaben, bd 1-5 in 3 vols, L/N 2450-1 40,- 

539   Ebert: Das Patt im Wenigsteiner, 243 p, papercover, Wegberg 1978 80,- 

540   Ebert: 200 ausgewählte Schachaufgaben, 204 p, papercover, Aachen 1987 110,- 

541   Ebert: Four men only 1-4+Anh. nr 1:1982, 5 pamphlets 8+30+46+31+36 p 120,- 

542   Ebert/Gruber: Moderne Kleinkunst, he-chess 2, 398 p, hardcover, Aachen 1996 270,- 

543   Ebert/Wolfenter: Kegelschach, he-chess 3, 400 p, hardcover, Aachen 1997 270,- 

544   Ernst Johann Szirmay, 37 p, soft, Nürnberg 1983 70,- 

545   Euwe: Endspiel – Theorie und Praxis, 221 p, softcover, Berlin 1983 110,- 

546   Fabel: Kurioses Schach, 64 p, softcover, Heidelberg 1960 60,- 

547   Fabel: Einführung in das Problemschach, 80 p, softcover, Heidelberg 1976 60,- 

548   Fabel: Am Rande des Schachbretts, 81 p, hardcov, L/N 2912,Hamburg 1947 150,- 

549   Fabel/Kemp: Schach ohne Grenzen, 74 p, softcover, Heidelberg 1969 60,- 

550   Fahrni: Das Endspiel, 63 p, paper, L/N 2236, Leipzig 1917 50,- 

551   Fentze: Tivadar Kardos,200ausgewählte Schachprobl 78 p, paper,Nbg 1983 70,- 

552   Gehlert: Über d Wesen des Schachproblems,62p,paper,L/N 2559,Leipzig 1927 110,- 

553   Gehlert: Über das Wesen des Schachproblems, 37 p, paper, Nürnberg 1983 70,- 

554   Geisdorf: Auf den Flügeln der Kunst, 108 p, softcover, Mannheim 1984 50,- 

555   Giegold: 200 Problematische Einfälle und Idéen, 125 p, softcov, Wegberg 1982 90,- 

556   Glass: Umwandlungsrekorde im Serienzüger, 46 p, paper, Hückelhoven 1985 

Nur ein Bauer, 63 p, softcover, Wegberg 1974 

 

110,- 

 

557   Grasemann: Schach ohne Partner für Könner, 125 p, softcover, München 1982 50,- 

558   Grasemann: Problem-Juwelen, 1958-1962, 115 p, softcover, Berlin 1964 80,- 

559   Gurwitsch/Speckmann Meisterwerke der Endspielkunst, 137 p, softcover, Berlin 1964 90,- 

560   Guttmann: Minimal-Probleme, 64 p, softcover, Heidelberg 1962 60,- 
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561   Henneberger: Kunstschach in der Schweiz, 154 p, softcover, Schönenberg 1980 90,- 

562   Holzhausen von: August von Cywinski de Puchalla, 22 p, paper, Nürnberg 1983 70,- 

563   Junker: Ausgewählte Schachaufgaben, 41 p, softcover, Wegberg 1978 60,- 

564   Karpov/Gik: Schachstudien, 135 p, softcover, Hollfeld 1991 100,- 

565   Karsch: Thema gegen Thema, 40 p, hardcover, Barmstedt 1963 80,- 

566   Karsch/Hagemann: Figuren-Rundläufe im Schachproblem, 37 p, hardcov, Hamburg 1952 70,- 

567   Kasparjan: Zauber des Endspiels, 135 p, softcover, 2. Auflage, Berlin 1985 70,- 

568   Keres: Praktische Endspiele, 332 p, hardcover, good, Hengelo 1973 70,- 

569   Klinke: Das schwarze Schnittpunktgefüge,192p, h-cov,L/N 2689,Chemnitz-24 540,- 

570   Klüver: Doppelzugschach, eine Darlegung …,76 p, paper, Wegberg 1963 60,- 

571   Klüver: Erich Brunner, 200 p, hardcover, Berlin 1958 80,- 

572   Kniest: Caissas Schlossbewohner 1, 119 p, hardcover, Wegberg 1983 90,- 

573   Kniest: Caissas Schlossbewohner 2, 135 p, papercover, Wegberg 1985 70,- 

574   Kniest: Viele Bunte Steine, 76 p, papercover, Wegberg 1984 

Andernachrichten 1975, papercover, Wegberg 1984      bound together 

 

100,- 

 

575   Kniest: Schachmatt! A4,Märchenring der Schwalbe 1946-48,hc,Wegberg 1987 160,- 

576   Kniest: Frankfurter Notizen, A4,Aufgaben 1925-67, hardcov, Wegberg 1988 240,- 

577   Konikowski: Testbuch der Leichtfiguren Endspiele, 130 p, softcover, Hollfeld, 1997 70,- 

578   Konikowski: Testbuch der Turmendspiele, 124 p, softcover, Hollfeld 1996 70,- 

579   Konikowski/Schulenbu Testbuch der Endspieltechnik,164 p, softcover, Hollfeld 1998 70,- 

580   Konikowski/Schulenbu Testbuch der Endspieltechnik,164 p, softcover, Hollfeld 1995 70,- 

581   Kraemer/Zepler: Problemkunst im 20. Jahrhundert, 125 p, softcover, Berlin 1957 70,- 

582   Kraemer/Zepler: Im Banne des Schachproblems,158p, papercov, L/N 2958,Berlin 1951 110,- 

583   Kraemer/Zepler: Im Banne des Schachproblems,3.ed, 180 p, softcover, Berlin 1982 80,- 

584   Kuhn: Schachbrett.1000 Schachaufgaben 1967-87,A4, 387p, paper,2.ed 1987 490,- 

585   Kuhn: S-brett.(weit über)1000 Aufgaben 1959-89, 595p,hc.3.ed, no 61, 1989  590,- 

586   Kuhn: Das Schwalbe-Treffen 1990 (m Photo), 462p, paper, Lüneburg 1990 470,- 

587   Kuhn: Das Schwalbe-Treffen 1990 (m Photo),462p,hardcov, Lüneburg 1990 590,- 

588   Lasker Emanuel: 35 Endspielstudien von A. Selesnieff, 20p, hardcover, Leipzig 1919,  

L/N 2242. Exlibris and signed by Jens Enevoldsen.Has belonged to 

Dr A.G. Olland (stamp) 

 

 

130,- 

 

589   Lauterbach: 125 grosse Endspiele, 69 p, softcover, 2.ed, Hollfeld 1990  90,- 

590   Link: Anleitung zum Lösen von Problemen, 231 p, poor paper, needs 

binding, L/N 2529, Ansbach 1911 

 

140,- 

 

591   Lossa: 200 Schachrätsel, 152 p, softcover, Schwandorf 1984 70,- 

592   Murkisch: Joachim Reiners u. das Reiners-Gedenkturn,61 p, paper,Göttingen-90 50,- 
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593   Murkisch: Carl Bilfingers Schachaufgaben, A 4, 50 p, paper, Göttingen 1984 80,- 

594   Murkisch: Hermann Lücke Gedenkturn,Preisbericht,16 p, paper,Göttingen 1988 50,- 

595   Naef: Endspielstudien u. Hilfmatt-Probleme 1949-85, 96 p, paper,  s.a. 60,- 

596   Nikolaiczuk: Bauernendspiele. Prinzipien u. Motive,149 p, softcov, Bamberg 1985 50,- 

597   Obermair: Denkspiele auf dem Schachbrett, A 4, 128 p, softcover, Wien 1984 120,- 

598   Orbán: Der Bauer im Schachspiel, 192 p, softcover, Augsburg 1982 50,- 

599   Petrovic: FIDE-Album 1980-1982, 431 p, hardcover, Zagreb 1988 90,- 

600   Portisch/Sárközy: 600 Endspiele, 253 p, softcover, Budapest 1986 100,- 

601   Prokop: Zauber des Schachdiagramms, 192 p, paper, Prag 1968 150,- 

602   Réti: Sämtliche Studien, 84 p, hardcover, L/N 2266, Mährisch-Ostrau 1931.   280,- 

 

603   Rinck: 150 Endspielstud ,302p, paper,needs binding, L/N 2211,Leipzig 1913 290,- 

604   Sächsischen Zeitung: Informalturnier 1982 + 3. Problemturnier 1983, 2 x Heft, paper 70,- 

605   Schulte-Limbeck: Typische Mattstellungen, 142 p, paper, L/N 2216, Solingen 1907 150,- 

606   Selb: Themen in Zyklusform, 41 p, papercover, Wegberg 1963 50,- 

607   Siers: Rösselsprünge im S-problem, 48 p, p-cover, L/N 2935, Wegberg 1948 120,- 

608   Schereschewski: Strategie der Schachendspiele, 191 p, hardcover, Pössneck 1985 60,- 

609   Speckmann: Kleinste Schachaufgaben, 3-u 4  Steine,62 p, softcover, Hungary 1970 50,- 

610   Speckmann: An der Schwelle zur Miniatur, 31 p, papercover, Hamm 1979 90,- 

611   Speckmann: Perlen der Schachkomposition, 254 p, softcover, Berlin 1985 90,- 

612   Speckmann: Einführung in die Welt des Schachproblems, 247 p, soft, Berlin 1984 110,- 

613   Speckmann: Das Schachproblem, 80 p, softcover, Eichstätt 1981 60,- 

614   Speckmann: Strategie im Schachproblem, 132 p, softcover, Berlin 1959 80,- 

615   Speckmann: Strategie im Schachproblem, 134 p, softcover, Berlin 1982 80,- 

616   Speckmann: Mattaufgaben mit 3. und 4 Steinen I: Zwei- u Dreizuger, 131 p, 1976 90,- 

617   Speckmann: Mattaufgaben mit 3. und 4 Steinen II: Vier- u Mehrzuger, 139 p, 1979 90,- 

618   Staudte: Aus der Welt der Schachstudie, 99 p, softcover, Betzdorf 1961 100,- 

619   Steudel: Die Allumwandlung im Problemschach, 46 p, paper, Wegberg 1966 80,- 

620   Umnov: 

Weiss: 

Schachkompositionen, 88 p, soft, Heidelberg 1961 

Favorit-Schachaufgaben, 74 p, paper, L/N 2635, Stuttgart 1915 

 

140,- 

 

621   Varnusz: Läufer gegen Springer im Endspiel mit Schwerfiguren, 184 p, 1993 100,- 

622   Weiss (Problematicus) 150 Schachkuriositäten, 80 p, papercover, L/N 2606, Leipzig 1910 330,- 

623   Weiss: Einfache Schachaufgaben, 80 p, paper, L/N 2672, Stuttgart 1922 90,- 

624   White: Sam Loyd und seine Schachaufgaben, 482p, h-cover, corners defect, 

L/N 2630, Leipzig 1926 

 

430,- 

 

625   Vollenweider: 125 ausgewählte NZZ-Schachprobleme, 83 p, softcover, Zürich 1982 80,- 
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626   Wotawa: Auf Spurensuche mit Schachfiguren, 150 Endspielstudien, 205 p,1965 90,- 

  English   

627   Albert: Ideal-Mate Chess Problems, 219p, 767pr, hardcover, Betts 39-26, 1966 150,- 

628   Aloni/Avner: Art of Israeli Chess Composition, 152 p, softcover, Tel-Aviv 1983 120,- 

629   Baird F. : Three-Move Problems, 2.nd impr.,100 p, old def. hc, L/N 2620, 1922 390,- 

630   Bán: The Tactics of End-Games, 214 p, hardcover, Budapest 1972 90,- 

631   Beasley: Chess Problems by Philipp Klett;48 p, softcover,Limited edition, 1978 140,- 

632   Blackburne S.S: Chess Problems, Terms &Themes, 169 p, papercover, L/N 2543, 1907 330,- 

633   Bouwmeester: Modern End-Game Studies, 128 p, h-cover, London 1959,Betts 23-19 90,- 

634   Chandler G.W: The Problemist: Special issue, P.F. Blake, A4, 15 p, paper, 1971 60,- 

635   Chandler G.W: British Problem Society: G.F. Anderson, A4, 18 p, paper, 1974 60,- 

636   Chernev: Chessboard Magic!, 162 p, hc, N.Y.1960, signed Jens Enevoldsen 120,- 

637   Dawson: Five Classics of Fairy Chess, A4, 145 p, softcover, New York 1973 240,- 

638   Dickins: Alice in Fairyland,24 p,paper,reprint from “Jabberwocky”,London -76 90,- 

639   Dickins/Ebert: 100 classics of the chessboard, 217 p, softcover, Exeter 1983 100,- 

640   Dickins/Ebert: 100 classics of the chessboard, 217 p, softcover, Finland 1985 90,- 

641   Fabel: Introduction to Retrograde analysis, A4, 15 p, paper, Dursley 1973 70,- 

642   F I D E: Result of the  2. WCCT, 89 p, papercover, Wegberg 1983 90,- 

643   Freeborough: Select Chess End-Games, 86 p,orig hardcover; London 1895,L/N 2188 280,- 

644   Freeborough: Chess Endings, 240 p, orig.hardcover, L/N 2185, London 1891 370,- 

645   Gittins: The Chess Bouquet, A4, 258 p,nicely original bound, L/N 2527,  1897 690,- 

646   Harley: Mate in two moves, 216 p, softcover, New York 1970 70,- 

647   Horwitz/Kling: Chess Studies and End-Games, 376 p, nicely orig: bound, L/N 2171 

1. edition, very rare, Betts 23-2, London 1884 

 

1370,- 

 

648   Horwitz/Kling: Chess Studies and End-Games, 376 p, hardcover; Olms reprint of the 

2. edition Betts 23-4, London 1889                        Hirschberg 1986 

 

220,- 

 

649   Howard: The Enjoyment of Chess Problems, 222 p, softcover, New York 1961 60,- 

650   Howard: Spectacular Chess Problems, 115 p, softcover, New York 1967 60,- 

651   Howard: Classic Chess Problems, 109 p, softcover, New York 1970 60,- 

652   Howard: H to solve Chess Problems, 171p, hc w. d.j, L/N 2893,Kingsport 1945 120,- 

653   Kasparjan: Domination in 2.545 Endgame Studies, 543p, hardcover, Moskva 1980 180,- 

654   Laws: Chess Problems; how to solve them,152p, paper,L/N 2681,Leeds 1923 190,- 

655   Laws: Artistry of the Chess Problem, 20 p, paper, L/N 2680, Leeds 1923 140,- 

656   Lytton: Deceptive Chess Problems, 18 p, paper, Rugby 1983 60,- 

657   Mach: Chess Chimes from Prague, X-mas Greeting 1933 in 555 ex.L/N 2750 230,- 
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658   McWilliam: Schiffs with Everything, 2.ed, 18 p, paper, Rugby 1984 60,- 

659   Matanovic: Encyklopaedia Chess Endings, Pawn Endings,384p,hc, Beograd 1982 90,- 

660   Matanovic: Encyklopaedia Chess Endings,Rook Endings I,423p,hc,Beograd 1985 90,- 

661   Meadley: W.A. Whyatt´s Chess Problems, 189 p, paper,Belmore,Australia 1979 70,- 

662   Niemeijer: The Danish Wizard, (Knud Hannemann), 59 p, soft, Wassenaar 1963 70,- 

663   Persson/Uddgren: Trifles and Prize Winners, 89 p, paper, Uppsala 1995 120,- 

664   Rayner: Chess Problems, 100 p, papercover, L/N 2503, London 1921 150,- 

665   Rice: ABC of Chess Problems, 349p,hc,London 1970, signed by the author 180,- 

666   Rice/Lipton/Barnes: Two-move Chess Problem, 206p, hc, Betts 35-22, Bath 1966 120,- 

667   Rowland/Rowland: The Problem Art, 2.ed, 104 p, old orig.hc, L/N 2481, New Barnet 1897 460,- 

668   Sergeant: Introduction to Endgame at Chess, 219p, hc,L/N 2298,London 1939 130,- 

669   Tattersall: A Thousand End-Games I+II, 211+200p, hc, bound together, signed 

by Jens Enevoldsen, L/N 2218, Leeds 1910-11 

 

880,- 

 

670   Taverner: Chess Problems made easy, 92p, paper, needs repair,L/N 2656,   1924 150,- 

671   Troitzky: 360 brilliant and instructive End Games, 192p, soft, New York 1968 120,- 

672   Wenman: Thirty End Games,36p, paper,small pamphlet,L/N 2333,London 1946, 90,- 

673   Wenman: 100 Remarkable Endings, 3
rd

 ed, 52p, paper, L/N 2295, Leeds 1945 110,- 

674   White: Sam Loyd and His Chess Problems, 471p, soft Dover, New York 1962 110,- 

675   White: Adventures i Composition;Comins Mansfield,200p,hc,Liverpool 1948 80,- 

676   White: Robert Braune, 41p, hardcov, Facsimile ed, Rosmalen 1988, 250 cop 75,- 

677   White: Problems by my friends,251p,orig.hardcover,X-mas ser, Stroud 1931 590,- 

678   Whitworth: Leonid Kubbel´s Studies, 175 p, softcover, Halifax 1984 110,- 

679   Williams: Modern Chess Problem, 252p, hc, 2.ed, L/N 2567, Leeds 1912 100,- 

680   Williams: Modern Chess Problem, 3
rd

 ed,orig.hc, 252p, L/N 2568, Leeds 1923 140,- 

681   Wood B.H: One hundred victorian Chess Problems, 128p, hardcover, Bath 1972 130,- 

682   Vukcevich: Chess by Milan, 153 p, papercover, Burton 1981, signed by the author 110,- 

  Dutch   

683   Hartong/Loschinskij: Zwee zielen – Zwee gedachten, 107 p, softcover, Wassenaar 1959 70,- 

684   Herbstman: De schaakstudie in onze dagen, 171 p, orig.hc,L/N 2286.Lochem 1948 190,- 

685   Kofman: De logische school in het schaakproblem, 36p, paper,L/N 2928,   1948 110,- 

686   Kok: Eindspelen en Problemen, 160p, orig.hc, L/N 2297, Wassenaar 1939 170,- 

687   Krabbé: Nieuwe Schaakkuriosa, 223 p, softcover, Meppel 1977 70,- 

688   Ned.BondProbVrienden Jaarboek 1977, 1978, 1980 & 1981                                            together 130,- 

689   Ned.BondProbVrienden G.H. Drese, 43 p, paper, L/N 2916, Eindhoven 1947, in Dutch 100,- 

690   Ned.BondProbVrienden F.W. Nanning, 65 p, paper, Eindhoven 1958, in Dutch 100,- 
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691   Ned.BondProbVrienden E. Visserman, 55 p, paper, Hoogezand 1960, in Dutch 100,- 

692   Ned.BondProbVrienden Schaakproblemen van Ele Visserman, 126 p, paper, Venlo 1986 120,- 

693   Niemeijer: Wapenschouw 1967 

Scaecvaeria 1961 

 

100,- 

 

694   Niemeijer: Honderd en één nacht 1983 

Op zoek naar harmonie 1984 

Vierspan 1985 

 

 

 

100,- 

695   Niemeijer: Majesteitsschennis 1971 

Nederland in miniatuur 1972 

Miscellanea caissana 1977 

 

 

100,- 

 

696   Niemeijer: Reconstructie van Schaakproblemen 1960 

Boerenschroom 1965 

Hoekstenen 1967 

Inspanning en ontspanning 1969 

Fascinerend materiaal 1970 

 

 

 

 

  120,- 

 

697   Niemeijer: Wapenschouw, 51 p, softcover, Wassenaar 1967 80,- 

698   Niemeijer: Adversaria, 32 p, softcover, Wassenaar 1975 85,- 

699   Seilberger: Het oplossen van schaakproblemen, 121p, paper, cover def, L/N 2650 160,- 

  Russian   

700   Balashov/Maksimovskij Iskateli Istiny, 128 p, paper, Kurgan 1991 70,- 

701   Baturin/Kubbel: Isbrannie zadatsi L.I. Kubbel, 224 p, hardcover, Moskva 1958 70,- 

702   Beltsikov a.o: Shakhmatnaja kompositsija v Belorussii, 144 p, soft, Minsk 1981 50,- 

703   Herbstman: Rasskasi o belom slone, 128 p, paper, Moskva 1959 85,- 

704   Kasparjan: Sbornik etjudov i partii, 352 p, hardcover, Erevan 1987 135,- 

705   Nadareishvili: Isbrannie Etjudi, 332 p, hardcover, Tbilisi 1970 120,- 

  Other languages   

706   Capablanca: Viimased maleloengud, 64 p, papercover, Tallinn 1982 40,- 

707   Atanackovic: Sahovski Problemisti Srbije, 32 p, papercover, Beograd 1963 50,- 

708   Mugnos: Mis mejores finales, 159 p, papercover, Buenos Aires 1957 130,- 

709   Dunder/Hinds: 111 Suomalaista Lopputehtävää, 104 p, papercover, L/N 2343,    1948 170,- 

710   Suomen Shakin: Eripainos suomen shakin:Toiset 123suomalista lopputehtävää 1946-71 50,- 

711   Myllyniemi: Toteutuneita oivalluksia, 87 p, papercover, Porissa 1980 110,- 

712   Myllyniemi/Hynönen: E. A. Wirtanen problems, 47 p, papercover, Kirjapaino-osasto 1983 90,- 

713   Macek: Sachovy Bulletin, 224 problems, papercover, Praha 1968 80,- 

714   Formanek: Sach do vreska, 136 p, papercover, Bratislava 1963 60,- 

715   Fritz: Sachova Studie, 275 p, hardcover, Praha 1954 270,- 

716   Kopac: Abeceda Sachoveho Problemu, 258 p, papercover, Praha 1970 80,- 

717   Pachman V. Vybrane sachove skladby, 73 p, papercover, Praha 1972 70,- 
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718   Kovacevic: Minijature Jugoslovenskih Problemista, 31 p, paper, Bor 1984 90,- 

719   Rinck: 300 Fins de partie, 646p, new hardcover, Barcelona 1919, L/N 2212, 

Signed by Rinck. Exlibris Jens Enevoldsen. Signed by Enevoldsen  

 

650,- 

 

   Tidskrifter - Magazines  

Deutsche Schachzeitung 

99 Jahrgänge, 1846-1944, in 29 Bänden. Olms reprint 

Vollständiger Nachdruck der Ausgabe Berlin 1846-1944. Das Werk ist in 7 Teile gegliedert.  

 
720                 Teil I  Jahrgänge1846-1860 in 5 Bänden, 6966 S, Hirschberg  1985 3900,- 

721   Teil II Jahrgänge 1861-1874 in 4 Bänden, 5670 S, Hirschberg  1986 2900,- 

722    Teil III Jahrgänge 1875-1890 in 4 Bänden, 6298 S, Hirschberg  1989 3900,- 

723   Teil IV Jahrgänge 1891-1903 in 4 Bänden, 5202 S, Hirschberg  1990 2900,- 

724   Teil V Jahrgänge 1904-1915 in 4 Bänden, 4828 S, Nederlands  1994 2900,- 

725    Teil VI Jahrgänge 1916-1929 in 4 Bänden, 4764 S, Deutschland 1996 2900,- 

726     Teil VII Jahrgänge 1930-1944 in 4 Bänden, 5294 S, Deutschland 1998 2900,- 

     

727   American Ch Review Vol 1, no 7, p 97-112,last issue, january 1887,good condition,L/N 6400 120,- 

728   Arbejder-Skak 1937 vol 7, 1-12 compl., (index not issued) L/N 6002 

 

380,- 

729   Arbejder-Skak 1938 vol 8, 1-12 compl., (index not issued) 340,- 

730   Arbejder-Skak 1942 vol 12, 1-12 compl, with index 270,- 

731   Arbejder-Skak 1943 vol 13. 1-12 compl, with index 190,- 

732   Arbejder-Skak 1944 vol 14, 1-12 compl, with index 190,- 

733   Arbejder-Skak 1945 vol 15, 1-12 compl, with index 190,- 

734   Arbejder-Skak 1948 vol 18, 1-12 compl, with index 160,- 

735   Arbejder-Skak 1949 vol 19, 1-12 compl, with index 160,- 

736   British Ch Magazine 1919 vol 39, 1-12 compl, with index, L/N 5909 680,- 

737   British Ch Magazine 1940 vol 60, 1-12 compl, with index 430,- 

738   British Ch Magazine 1941 vol 61, 1-12 compl, with index 280,- 

739   British Ch Magazine 1942 vol 62, 1-12 compl, with index 280,- 

740   British Ch Magazine 1943 vol 63, 1-12 compl, with index 280,- 

741   British Ch Magazine 1945 vol 65, 1-12 compl, with index 430,- 

742   British Ch Magazine 1946 vol 66, 1-12 compl, with index 430,- 

743   British Ch Magazine 1947 vol 67, 1-12 compl, with index 430,- 

744   British Ch Magazine 1963 vol 83, 1-12 compl., bound, with index 190,- 

745   British Ch Magazine 1973 vol 93, 1-12 compl., bound, no index 150,- 
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746   Brüderschaft 1887 vol 3, no 19-50, 52, p 149-416 + 425-432, index, L/N 6053, old 

bind, p.161-164 defect   (Vorgänger zum Deutsches Wochenschach) 

 

 

380,- 

747   C h e s s 1979/1981 vol 45, no 825-850 compl., 160,- 

748   Chess Amateur 1906/1907 vol 1, 1-12, 384p, orig.bd, L/N 6141, small spine & cover def. 690,- 

749   Chess Amateur 1907/1908 vol 2, 13-24, 384p, orig.bd, small spine and cover defects 630,- 

750   Chessics 1984-1986 vol 2, no 18-26, p 13-128, 135,- 

751   Chess World Brady: vol 1, no 3 – the terminal issue-, w. excellent Capablanca mat 40,- 

752   Deutsche Schachzeitung 1917 vol 72, 1-12 compl, with index, L/N 6047 690,- 

753   Deutsche Schachzeitung 1939 vol 94, 1-12 compl, with index 590,- 

754   Deutsche Schachzeitung 1940 vol 95, 1-12 compl, with index 590,- 

755   Deutsche Schachzeitung 1941 vol 96, 1-12 compl, with index 550,- 

756   Deutsche Schachzeitung 1942 vol 97, 1-12 compl, with index 550,- 

757   Deutsche Schachzeitung 1943 vol 98, 1-7 compl., (index not issued) 470,- 

758   Deutsche Schachzeitung 1944 vol 99, 1-5 compl., (index not issued) 350,- 

759   Deutsche Schachzeitung 1950/51 vol 100, 1-12 compl., with index 240,- 

760   Die Rochade 1978-1982(HanspeterSuwe)11 HeftDIN A4 Schachprobleme vs Rochade 110,- 

761   Die Schwalbe 1959-1961 Heft no 1-30, volume X    compl., nicely bound together 490,- 

762   Die Schwalbe 1962-1964 Heft no 1-36, volume XI   compl., nicely bound together 490,- 

763   Die Schwalbe 1965-1967 Heft no 1-36, volume XII  compl., nicely bound together 490,- 

764   Die Schwalbe 1968-1970 Heft no 1-20+Erg.heft, volume XIII  compl., bd together 490,- 

765   Die Schwalbe 1969-1973 Heft no 1-24 (neue Fassung) compl., nicely bound together 490,- 

766   Die Schwalbe 1973-1976 Heft no 19-42, volume XV compl.., nicely bound together 390,- 

767   Die Schwalbe 1977-1979 Heft no 43-60, volume XVI compl., nicely bound together 390,- 

768   Die Schwalbe 1980-1982 Heft no 61-78, volume XVII compl., nicely bound together 390,- 

769   Die Schwalbe 1981-1983 Heft no 67-84 compl., nicely bound together 390,- 

770   Die Schwalbe 1983-1985 Heft no 79-96, volume XVIII compl., nicely bound together 450,- 

771   Die Schwalbe 1968 Heft 1-12 compl., (volume XIII) 130,- 

772   E G Magazine 1965/1969, no 1-18, 524 + 64 p, nicely bound 320,- 

773   E G Magazine 1974/1977, no 35-39+40+41-49, p49-520, nicely bound (no 40 enclosed) 320,- 

774   E G Magazine 1975/1979, no 39-50 + 51-56, p 177-544, 1-200, nicely bound 320,- 

775   E G Magazine 1982/1984, no 67-78, 392 p, nicely bound 320,- 

776   E G Magazine 1985/1987, no 79-82, 83-90, p 393-544, 1-320, nicely bound 320,- 

777   Feenschach 1973/1974, no 13-26, 420 p, nicely bound, index 390,- 

778   Feenschach 1975/1976, no 27-36, 412 p, nicely bound, index 390,- 

779   Feenschach 1977/1978, no 37-44, 484 p, nicely bound, index  (bound in error 44 -37) 310,- 



 27 

780   Feenschach 1979/1980, no 45-52, 412 p, nicely bd, index    (bd 45-48, 52, 51, 49, 50) 310,- 

781   Feenschach 1981/1982, no 53-63, 644 p, nicely bd, index 430,- 

782   Idee & Form 1983/86 vol 1/ 1-12,compl., nicely bound (Kunstschach in der Schweiz) 290,- 

783   Idee & Form 1993-2004, no 38 ...83.  15 different issues during the period 290,- 

784   Kagan´s neueste 

Schachnachrichten 

1924 vol 4, 1-308 Sonderhefte only, 8 vols with original covers 440,- 

 

 

785   Kagan´s neueste 

Schachnachrichten 

1925 vol 5, 1-490, compl., 6 vols with original covers,good condition 550,- 

 

 

786   Magyar Sakkvilág 1932 vol 17, 1-12 compl.,with index.Orig.covers, good cond,.L/N 6164 440,- 

787   M A T 1969 vol 1, 1-7 compl.,/1970 vol 2, 1-10, nicely bound together 120,- 

788   Tijdschrift van den 

Nederlandschen Schaakbo 
1929 vol 37, 1-12 compl.,with index.Orig.covers,good cond, L/N 6203 250,- 

789   Norsk Sjakkblad 1938 vol 20, 1-10 compl., (index not issued), L/N 6273 220,- 

790   Norsk Sjakkblad 1939 vol 21, 1-10 compl., (index not issued) 220,- 

791   P A T T 1973 vol 1, Provenr + 1-5 compl., nicely bound 240,- 

792   P L Y 1984 vol 6, no 1-4  DIN A5/1986 vol 8, no 1-4/1987 vol 9, no 1,2 

ICCA journal – chess computers – later – Svenska Schackdatorföreningen 

 

100,- 

 

793   Probleemblad 1980 vol 38, 1-6/1981 vol 39, 2-6/1982 vol 40, 1-6, nicely bd together 470,- 

794   Probleemblad 1983 vol 41, 1-6/1984 vol 42, 1-6/1985 vol 43, 1-6, nicely bd together 650,- 

795   Problem Kiste 1990-1991 vol 9/10, no 67-72, 74-78 110,- 

796   The Problemist 1954-1958 vol 5/6, no 1-24 + 1-6, nicely bound, L/N 6146 430,- 

797   The Problemist 1980-1983 vol 11, no 1 .... 19   16 different issues during the period 290,- 

798   Revista de SAH 1966vol 17/1967vol 18/1968vol 19/1-12,nicely bound together L/N 6307 460,- 

799   Revista de SAH 1969 vol 20/1970 vol 21/1971 vol 22/ 1-12, nicely bound together 460,- 

800   Revista de SAH 1972 vol 23/1973 vol 24/1974 vol 25/ 1-12, nicely bound together 460,- 

801   Sahovski Glasnik 1972 vol 27, 1-10, nicely bound 100,- 

802   Schakend Nederland 1933 vol 41, 1-12 compl., bound, L/N 6203, 344 p, index. Old bind 330,- 

803   Schakend Nederland 1934 vol 42, 1-12 compl., bound, L/N 6203, 352 p, index. Old bind 330,- 

804   Schakend Nederland 1935 vol 43, 1-12 compl., bound, L/N 6203, 342 p, index. Old bind 330,- 

805   Schakend Nederland 1935/1936 + 1938, 1-12 compl., bound, index, Old bind 760,- 

806   Schakend Nederland 1939/1940/1941/1942 + no 1-5/1943, compl., bound, index, Old bind 970,- 

807   Schakend Nederland 1945/1946/1947/1948/1949, compl., bound, index, Old bind 970,- 

808   Schakend Nederland 1950/51 vol 58, 1-12 compl., bound, index 330,- 

809   Schakend Nederland 1951/52 vol 59, 1-12 compl., bound, index 330,- 

810   Schakend Nederland 1952/53 vol 60, 1-12 compl., bound, index 330,- 

811   Schakend Nederland 1960/61+1961/62+1962/63+1963/64 vol 68-71, compl., bound, index 580,- 

812   Schakend Nederland 1965/66+1966/67+1967/68+1968/69 vol 73-76, compl., bound, index 580,- 
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813   Schakend Nederland 1969/70 vol 77, 1-12 compl., not bd, orig.cover and index incl 120,- 

814   Schakend Nederland 1970/71 vol 78, 1-12 compl., not bd, orig.cover incl, no index 120,- 

815   Schakend Nederland 1971/72 vol 79, 1-12 compl., not bd, orig.cover incl, no index 120,- 

816   Schakend Nederland 1972/73 vol 80, 1-12 compl., not bd, orig.cover incl, no index 120,- 

817   Schakend Nederland 1977 vol 84, 1-11 compl., nicely bound, no index 160,- 

818   Schakend Nederland 1978 vol 85, 1-12 compl., nicely bound, no index 160,- 

819   Schakend Nederland 1979 vol 86, 1-12 compl., nicely bound, no index 160,- 

820   Schakend Nederland 1980 vol 87, 1-12 compl., nicely bound, no index 160,- 

821   Schakend Nederland 1981 vol 88, 1-12 compl., nicely bound, no index 160,- 

822   SCHACH (DDR) 1976 vol 30, 1-12 compl., nicely bound, index 210,- 

823   SCHACH (DDR) 1977 vol 31, 1-12 compl., nicely bound, index 190,- 

824   SCHACH (DDR) 1978 vol 32, 1-12 compl., nicely bound, index 190,- 

825   SCHACH (DDR) 1979 vol 33, 1-12 compl., nicely bound, index 190,- 

826   SCHACH (DDR) 1980 vol 34, 1-12 compl., nicely bound, index 210,- 

827   SCHACH (DDR) 1981 vol 35, 1-12 compl., nicely bound, index 190,- 

828   SCHACH (DDR) 1982 vol 36, 1-12 compl., nicely bound, index 190,- 

829   SCHACH (DDR) 1984 vol 38, 1-12 compl., nicely bound, index 210,- 

830   SCHACH (DDR) 1985 vol 39, 1-12 compl., nicely bound, index 210,- 

831   SCHACH (DDR) 1986 vol 40, 1-12 compl., nicely bound, index 210,- 

832   SCHACH (DDR) 1987 vol 41, 1-12 compl., nicely bound, index 210,- 

833   SCHACH (DDR) 1988 vol 42, 1-12 compl., nicely bound, index 190,- 

834   SCHACH (DDR) 1989 vol 43, 1-12 compl., nicely bound, index 230,- 

835   SCHACH (DDR) 1990 vol 44, 1-12 compl., nicely bound, index 190,- 

836   SCHACH (DDR) 1991 vol 45, 1-12 compl., nicely bound, index 190,- 

837   Schach Echo 1961/1962/1963 vol 19-21, 1-24 compl., nicely bound, index, 3 books 290,- 

838   Schach Echo 1964/1965/1966 vol 22-24, 1-24 compl., 2 books, 1964 loose, no index 250,- 

839   Schach Echo 1968/1969/1970 vol 26-28, 1-24 compl., nicely bound, index, 3 books 290,- 

840   Schach Echo 1971 vol 29, 1-24 compl., nicely bound, index 100,- 

841   Schach Echo 1972 vol 30, 1-24 compl., no index 80,- 

842   Schach Echo 1974/1975/1976 vol 32-34, 1-24 compl., nicely bound, index, 3 books 290,- 

843   Schach Echo 1977/1978/1979 vol 35-37, 1-24 compl., nicely bound, index, 3 books 290,- 

844   Schackvärlden 1925 vol 2, 1-12 compl., nicely bound, index not issued, L/N 6347 290,- 

845   Schackvärlden 1926 vol 3, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 290,- 

846   Schackvärlden 1927 vol 4, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 250,- 

847   Schackvärlden 1928 vol 5, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 225,- 
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848   Schackvärlden 1929 vol 6, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 290,- 

849   Schackvärlden 1930 vol 7, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 290,- 

850   Schackvärlden 1931 vol 8, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 250,- 

851   Schackvärlden 1932 vol 9, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 250,- 

852   Schackvärlden 1933 vol 10, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 250,- 

853   Schackvärlden 1934 vol 11, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 250,- 

854   Schackvärlden 1935 vol 12, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 250,- 

855   Schackvärlden 1936 vol 13, 1-12 compl., bound, index not issued 250,- 

856   Schackvärlden 1937 vol 14, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 290,- 

857   Schackvärlden 1938 vol 15, 1-12 compl., bound, index not issued 790,- 

858   Schackvärlden 1939 vol 16, 1-12 compl., bound, index not issued 990,- 

859   Schackvärlden 1940 vol 17, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 360,- 

860   Schackvärlden 1941 vol 18, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 460,- 

861   Schackvärlden 1942 vol 19, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 380,- 

862   Schackvärlden 1943 vol 20, 1-12 compl., nicely bound, index not issued 390,- 

863   Schackvärlden 1944 vol 21, 1-12 compl., nicely bound, index missing 390,- 

864   Schackvärlden 1945 vol 22, 1-12 compl., bound, with index 350,- 

865   Sjakk-Nytt 1947 vol 5, 1-10 compl., (index not issued), L/N 6277 240,- 

866   Sjakk-Nytt 1948 vol 6, 1-6 compl., (index not issued) 190,- 

867   Skakbladet 1904-1910 vol 1-6, reprint 1980 (L/N 6001) hardcover, good condition 390,- 

868   Skakbladet 1933 vol 29, compl.,1-12, hardcover, Index 280,- 

869   Skakbladet 1944-45 vol 40+41, compl. , nicely bound, Index 590,- 

870   Skakbladet 1946-47 vol 42+43, compl. , nicely bound, Index 530,- 

871   Skakbladet 1948-49 vol 44+45, compl. , nicely bound, Index 470,- 

872   Social Chess 

Quarterly 

1931-1936 vol 1-6, no 2-23, nicely bound (L/N 6147) 

 

 

530,- 

873   Springaren 1954 vol 7, no 1-12/1956 vol 9, no 1-12/1957 supplement 1-5/1958 

supplement 6-10/1959 supplement 11-16, nicely bound, ormig stencil 

partly in bad, almost unreadable condition. L/N 6351.  

This magazine continued in 1966-1974 as Stella Polaris, and then re-

issued as Springaren again in 1975 until at least 2002  

 

 

 

 

490,- 

 

874   Springaren 1983-1985 no 15-21, not bound 130,- 

875   Springaren 1987-1990 no 29-35, 37-43, SPK-nytt m.m., pagina ?, nicely bound 260,- 

876   Szachista 1991 vol 1, no 1-12 compl., nicely bound 180,- 

877   Szachy 1978 vol 32, no 1-12 compl., nicely bound 180,- 

878   Tarrasch´s 

Schachzeitung 

1933 vol 2,heft nr 5,6,1934 vol 2,heft nr 7 and nr 11/12 (März)L/N 6095 280,- 
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879   Thema Danicum 1991-1993 no 61-69 + Domsberetninger 1988-1989, nicely bound 240,- 

880   Tidskrift för Schack 1910 vol 16, 1-12 compl., with index, nicely bound 560,- 

881   Tidskrift för Schack 1911 vol 17, 1-12 compl., with index, nicely bound 390,- 

882   Tidskrift för Schack 1913 vol 19, 1-12 compl., no index, nicely bound 310,- 

883   Tidskrift för Schack 1914 vol 20, 1-12 compl., no index, nicely bound 230,- 

884   Tidskrift för Schack 1915 vol 21, 1-12 compl., with index, nicely bound 350,- 

885   Tidskrift för Schack 1919 vol 25, 1-12 compl., no index, nicely bound 290,- 

886   Tidskrift för Schack 1920 vol 26, 1-12 compl., no index, nicely bound 360,- 

887   Tidskrift för Schack 1921 vol 27, 1-12 compl., no index, nicely bound 430,- 

888   Tidskrift för Schack 1924 vol 30, 1-12 compl., with index, nicely bound 415,- 

889   Tidskrift för Schack 1927 vol 33, 1-4 compl., no index, nicely bound 415,- 

890   Tidskrift för Schack 1931 vol 37, 1-12 compl., no index, nicely bound 570,- 

891   Tidskrift för Schack 1932 vol 38, 1-12 compl., no index, nicely bound 570,- 

892   Tidskrift för Schack 1936 vol 42, 1-12 compl.,with index, nicely bound, p29-34 wrong placed 640,- 

893   Tidskrift för Schack 1937 vol 43, 1-12 compl., with index, nicely bound 570,- 

894   Tidskrift för Schack 1938 vol 44, 1-12 compl., with index, nicely bound 640,- 

895   Tidskrift för Schack 1943 vol 49, 1-12 compl., with index, nicely bound 460,- 

896   Tidskrift för Schack 1944 vol 50, 1-12 compl., with index, nicely bound 330,- 

897   Tidskrift för Schack 1945 vol 51, 1-12 compl., with index, nicely bound 290,- 

898   Tidskrift för Schack 1946 vol 52, 1-12 compl., with index, nicely bound 450,- 

899   Tidskrift för Schack 1947 vol 53, 1-12 compl., with index, nicely bound 290,- 

900   Tidskrift för Schack 1948 vol 54, 1-12 compl., with index, nicely bound 230,- 

901   Tidskrift för Schack 1949 vol 55, 1-12 compl., with index, nicely bound 245,- 

902   Tidskrift för Schack 1950 vol 56, 1-12 compl., with index, nicely bound 190,- 

903   Tidskrift för Schack 1951 vol 57, 1-12 compl., with index, nicely bound 250,- 

904   Tidskrift för Schack 1952+1953 vol 58+59, 1-12 compl., with index, nicely bound together 560,- 

905   Tidskrift för Schack 1954+1955 vol 60+61, 1-4 compl., with index, nicely bound together 410,- 

906   Tidskrift för Schack 1956+1957 vol 62+63, 1-6 compl., with index, nicely bound together 290,- 

907   Tidskrift för Schack 1958+1959 vol 64+65, 1-10 compl., with index, nicely bound together 590,- 

908   Tidskrift för Schack 1960+1961 vol 66+67, 1-10 compl., with index, nicely bound together 660,- 

909   Tidskrift för Schack 1962+1963 vol 68+69, 1-10 compl., with index, nicely bound together 490,- 

910   Tidskrift för Schack 1964+1965 vol 70+71, 1-10 compl., with index, nicely bound, 2 vols 290,- 

911   Tidskrift för Schack 1968+1969 vol 74+75, 1-10 compl., with index, nicely bound together 380,- 

912   Tidskrift för Schack 1970+1971 vol 76+77, 1-10 compl., with index, nicely bound together 240,- 

913   Tidskrift för Schack 1972+1973 vol 78+79, 1-10 compl., with index, nicely bound together 560,- 
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914   Tidskrift för Schack 1974+1975 vol 80+81, 1-10 compl., with index, nicely bound, 2 vols 280,- 

915   Tidskrift för Schack 1976 vol 82, 1-10 compl., with index, nicely bound  100,- 

916   Tidskrift för Schack 1977+1978 vol 83+84, 1-10 compl., with index, nicely bound, 2 vols 240,- 

917   Tidskrift för Schack 1979+1980 vol 85+86, 1-10 compl., with index, nicely bound together 240,- 

918   Tidskrift för Schack 1981+1982 vol 87+88, 1-10 compl., with index, nicely bound together 240,- 

919   Tidskrift för Schack 1983+1984 vol 89+90, 1-10 compl., with index, nicely bound together 240,- 

920   Tidskrift för Schack 1985+1986 vol 91+92, 1-10 compl., 1985-index, nicely bound together 240,- 

921   Westminster  

Chess Club Papers 

1868 vol 1, no I – XII, march 1869, Chess, Whist, Games of skill,  

144 p, old binding A4, L/N 6131, Betts 7-13 

 

790,- 

 

922   Wiener 

Schachzeitung 

1898 – 1916  19 Jahrgänge in 8 Bände, 6377 S, Olms reprint  

Hirschberg 1982, excellent condition 

 

3900,- 

 

923   Neue Wiener Schachz 1923/1938+1948/49, in 8 Bänden, 7253 S,Olms reprint, Hirschberg 1983 3900,- 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


